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DZIAŁ URZĘDOWY_____
W a r s z a w a ,

dni,';, 8 |20j. Lutego.
Kom isja Likwidacyjna w Królestwie Polskiem, po

daj® do powszechnej wiadomości, iż wynagrodzenia li
kwidacyjne: w ilości rs. 5,571 kop. 38, przypadające ak 
mocy rozporządzenia Komisji z dnia 7 (19) Lutego r. b. 
Józefowi i Florentynie W ituskim, właścicielom dóbr 
Ryczyska, położonych w- Gubernji Siedleckiej, Powiecie 
Łukowskim, Gminie Miastków, wysiane zostało do Ka
sy Gubernjalnej Siedleckiej, celem wypłaty komu nale- 
ż}; —w ilości rsr. 516, przypadające na mocy rozporzą
dzenia Komisji z dnia 7 (19) Lutego r. b. Justynie 
Stanisławskiej, właścicielce dóbr Grabieniec, położo
nych w Gubernji Kaliskiej, Powiecie Turekskim, Gmi
nie W rząca, wysłane zostało do Kasy Gubernjalnej Ka
liskiej, celem wypłaty komu należy; — w ilości rsr. 8,572 
kop. 33, przypadające na mocy rozporządzenia Komisji 
z dnia 7 (19) Lutego) r. b. Florentynie Czaplickiej, 
właścicielce dóbr Sławno, położonych w Gubernji Ra
domskiej, Powiecie Radomskim, Gminie Wolanów, wy
słane zostało do Kasy Gubernjalnej Radomskiej, celem 
wypłaty komu należy; — w ilości rsr. 11,738 kop. 55, 
przypadające na mocy rozporządzenia Komisji z dnia 7 
(19) Lutego r. b. Ferdynandowi Zajączkowskiemu, 
właścicielowi dóbr Rosławowice, położonych w Guber
nji Petrokowskiej, Powiecie Rawskim, Gminie Biała, 
wysłane zostało do Kasy Gubernjalnej Warszawskiej, 
celem wypłaty komu należy; w ilości rs. 3,921 kop. 61, 
przypadające na mocy rozporządzenia Komisji z dnia / 
(19) Lutego r. b. Wincentemu Krasińskiemu, właści
cielowi dóbr Siemieniczki, położonych w Gubernji W ar
szawskiej, Powiecie Kutnowskim, Gminie Wojszyce, 
wysłane zostało do Kasy Gubernjalnej Warszawskiej, 
celem wypłaty komu należy; — w ilości rsr. 3,094 kop. 
61, przypadające na mocy rozporządzenia Komisji z d. 
7 (19) Lutego r. b. Kajetanowi Karwowskiemu, obe
cnie Górskiemu, właścicielowi dóbr Żrobki, położonych 
w Gubernji Suwałkskiej, Powiecie Augustowskim, Gmi
nie Netta, wysłane zostało do Kasy Gubernjalnej Łom
żyńskiej, celem wypłaty komu należy; — w ilości rsr. 
4 922 kop. 22, przypadające na mocy rozporządzenia 
Komisji z d.7 (19) Lutego r. b. Karolowi JRościszew- 
skiemu, właścicielowi dóbr K osiny - Si are A, B, C, po
łożonych w Gubernji Płockiej, Powiecie Mławskim, 
Gminie Kosiny-Stare, wysłane zostało do Kasy Gu
bernjalnej Płockiej, celem wypłaty ko nu należy;—w ilo
ści rsr. 4,749 kop. 5, przypadające na moey rozporzą
dzenia Komisji z dnia 7 (19) Lutego r. b. Romanowi 
Dowbór, właścicielowi dóbr Garbów, położonych w 
Gubernji Radomskiej, Powiecie Sandomirskim, Gminie 
Dwikozy, wysłane zostało do Kasy Gubernjalnej Ra
domskiej, celem wypłaty komu należy; — w ilości rsr.

i 4 733 k. 54, przypadające na mocy rozporządzenia Ko 
' misji z dnia 7 ( 1 9 )  Lutego r. b. Witoldowi Pniewskie- 
; mu, właścicielowi dóbr Ziomaki, położonych w Guber- 

’■ nji Radomskiej, Powiecie Radomskim, Gminie Orońsk, 
i wysiane zostało do Kasy Gubernjalnej Radomskiej, celem 
! wypłaty komu należy; -  w ilości rsr. 7,720 przypada- 
1 iąee na mocy rozporządzenia Komisji z dnia 7 (1J)_ Lu

tego r. b. Pieniążkowi, Matuszewskiemu, Lemańskiemu 
i jego trojgu dzieciom, właścicielom dóbr Główno, poło- 

I żonych w Gubernji Petrokowskiej, Powiecie Breziń- 
i akinr, Gminie Bratoszewice, wysłane zostało do Kasy 
■ Gubernjalnej Warszawkiej, celem wypłaty komu nale- 
; ży, — w ilości rsr. 33,395 kop. 98, przypadające na mocy 
i rozporządzenia Komisji z d. 7 (19) Lutego r. b. Kon

stantemu Siemiątkowskiemu, właścicielowi dóbr Gór- 
; ka-Pabjanicka, położonycli w Gubernji Petrokowskiej,
[ Powiecie Laskim, Gminie Górka-Pabiańska, wysłane 

zostało do Kasy Gubernjalnej Kaliskiej, celem wypła- 
! ty komu należy; — w ilości rs. 5,424 kop. 89, przypa

dające na mocy rozporządzenia Komisji z dnia 7 (19) 
Lutego r. b. Kazimierzowi Wielowiejskiemu, właścicie- 

\ łowi dóbr Swojczany, położonych w Gubernji Kielec
kiej, Powiecie Miechowskim, Gminie Tczyca, wysłane 
zostało do Kasy Gubernjalnej Kieleckiej, celem w ypła
ty komu należy; —w ilości rsr. 944 kop. 99, przypada
jące na mocy rozporządzenia Komisji z dnia 7 (19) Lu
tego r. b. Adamowi Lewickiemu , właścicielowi dóbr 

; Rogale, położonych w Gubernji Siedleckiej, Powiecie 
Łukowskim, Gminie Trzebieszów, wysłane zostało do 

j Kasy Gubernjalnej Siedleckiej, celem wypłaty komu 
należy; — w ilości rsr. 347 kop. 17, przypadające na 
mocy rozporządzenia Komisji z dnia 7 (19) Lutego r. b. 
Dominikowi Mogielnickiemu, właścicielowi dóbr Mo
gielnica B, położonych w Gubernji Siedleckiej, Powiecie 

: Sokołowskim, Gminie Drohiczyn, wysłane zostało do 
Kasy Gubernjalnej Siedleckiej, celem wypłaty komu 

! należy; — w ilości rsr. 4,776 kop. 70, przypadające na 
mocy rozporządzenia Komisji z dnia 7 (19) Lutego r. b. 
Aleksandrze Jazykowej, właścicielce wsi Aleksandrów- 
ka, położonej w Gubernji Siedleckiej, Powiecie jVO!1"

' stantynowskim, Gminie Olszanka, wysłane zostało o 
Kasy Gubernjalnej Siedleckiej, celem wypłaty komu na 
leży; -  w ilości rs. 5,180 kop. 17, przypadające na mo 
cy rozporządzenia Komisji z dnia 7 (19) Lutego r. 
Malwinie Podgórskiej, właścicielce dóbr Bzowiec, po 
łożonych w Gubernji Lubelskiej, Powiecie Krasnostaw 
skim, Gminie Chłaniew. wysłane -zostało do Kasy 
bernjalnej Lubelskiej, celem wypłaty komu należy, 
w ilości rsr. 2,461 kop. 33, przypadające na mocy raz 
porządzenia Komisji z d. 7 (19) Lutego r. b. ®' 
drowi Lęczowskiemu i jego dzieciom, właścmie ° \^  
dóbr Rozworczyn, położonych w Gubernji P®1" ’ ^  
skiej, Powiecie Brezibskim, Gminie Mroga-do na, y 
słane zostało do Kasy Gubernjalnej Warszawa iej, 
lem wypłaty komu na leży ;-w  ilości rsr. 2, 
przypadające na mocy rozporządzenia ivom..j

szają się, a tylko odbywać się mają do czasu uśmierze
nia zarazy po za rogatkami Moskiewską i Wolską. Wy
prowadzanie bydła nabiałowego z Warszawy na P ragę 
lub na prowincję wzbronionein zostało.

N ajw yższy rozkaz. — Najjaśniejszy Pan, na zasadzie 
postanowienia komitetu ministrów, w dniu 30 grudnia 
1866 r. najwyżej polecić raczył: zakazać dotychczasowy 
proceder oprowadzania niedźwiedzi dla zabawy ludu, z za
strzeżeniem ostatecznego terminu dla zniesienia tego pro
cederu w ciągu lat pięciu, począwszy md.roku 1867. (Zb.  
post.)

U rlop• — Przez Najwyższy rozkaz z d. 25 stycznia, 
poseł nadzwyczajny i minister pełnomocny przy dworze 
Cesarsko-austrjac.kim , jenerał-adjutant hrabia Ernest 
Stakelberg, otrzymał urlop do Rosji, na dni 29. {Siew. 
P°CZ. -  _________________

i m  !A?ś a x e  m z w ® o w y

przypadające na mocy i oborzą-.—  ~ w}aścicielowi 
(19) Lutego r. b. Hr. Janowi Kenar, ,
dóbr Góra-Siewierz, położonych w Gubernji 
skiej, Powiecie Bendinskim. Gminie Woj 'owice^ , . .
ne
celem
kop. 50, przypadające na mocy roa j~ ..T- -  , 
z dnia 7 ( 1 9 )  Lutego r. b. Bolesławowi SierakOW.ku^ 
mu, właścicielowi dóbr Niewirków, po ozony 
bernji Lubelskiej, Powiecie Tomaszows urn, t  
wirków, wysłane zostało do Kasy Gu ernja J 
,ki=j, .eletn wypłaty konin - • *  j  ^

u*6' r a s S Ł i !  M-z dnia 7 (19) Lutego r. b. Lmiiji / wWcicielem
wardowi i Aleksandrowi Kocz Petrokowskiej,
dóbr Mi korzy ce, położonych w hatóweki wysj ar)c
Powiecie Petrokowsknn, Gimn wypłaty
zostało do Kasy Gubernjalnej Kaliskiej, .
komu należy.

• Maaidrat Miastu Warszawy- Z  powodu objawie
n i a  s ^  w mieście Warszawie zarazy bydlęcej księgosu- 
s  em zwanej, targi na b y d ł o  krajowe na Pradze zawie

W arsaaw a. 
lin ia  8 (&0 Lutego.

Obecny tydzień jest bardzo ważny dla Au- 
strji. Onegdaj zostały otwarte posiedzenia sej
mów prowincjonalnych w krajach koronnych, 
na których miała być odczytana odezwa cesarska. 
Dziś rano nadeszły Wiener Ahendposi podaje 
tę odezwę datowaną 4-go b. m., oraz okólnik 
p. Beusta z 11-go b. m. do namiestników' i na
czelników prowincij i osnowę reskryptu kró
lewskiego z 17-go, do sejmu węgierskiego, 
który był odczytany na posiedzeniu tegoż sej
mu także onegdaj. Odezwa ubolewając nad 
tem, że zamiar zwołania nadzwyczajnej rady 
państwa, nie przyszedł do skutku z powodu, 
iż nie został właściwie oceniony, oznajmia po
stanowienie cesarsk o co do zebrania się w W ie
dniu w dniu 18-;. i marca szczuplejszej rady 
państwa, której pr, iłożone będą, zmiany kon
stytucji wymagane przez porozumienie z W ę
grami. Jednocześnie mają, być tej radzie przed
stawione projekta do praw o wysyłaniu delega
tów do ciał obradujących nad sprawami wspól- 
nemi, o odpowiedzialności ministrów, o zniesie- 
§ 13 obecnej konstytucji, o rozszerzeniu konsty
tucyjnej autonomji prowincij, o reorganizacji sy 
stemu wojskowego, o polepszeniu sądownictwa i 
dobrobytu. Reskrypt królewski do sejmu węgier
skiego przystaje na życzenie sejmu co do za
wieszenia działania patentu o poborze do woj
ska, który konstytucyjnie ma być przedstawio
ny; obiecuje przywrócenie konstytucji i utwo
rzenie ministerstwa i zawiera nominację p. An- 
drassy na prezesa gabinetu, któremu też pow ie
rzone zostało dobranie sobie kolegów. Sejm  
niższo-austrjacki przyjął na pierwszem posie
dzeniu odezwę cesarską w milczeniu- * brak 
wzmianki o rewizji konkordatu mocno zniechę
cił, w sejmie czeskim także n ieb y ło  demonstra
cji. I rzeciwnie połączone izby sejmu węgier
skiego, powitały reskrypt królewski pełnemi. za
pału okrzykami, a P eszt 18-go miał być uilu- 
minowany. W obec takich ważnych wypadków, 
poglądy i życzenia ludności są bardzo różne. 
Kiedy w Peszcie i innych miastach W ęgier u- 
rządzają uroczystości dla uczczenia przywróce
nia konstytucji z 1 8 4 8  r.,— radykalni uznają, że  
ustępstwa ze strony rządu centralnego są za



małe, a narodowości niemadziarskie w M ę- 
grzech skarżą się, że je poświęcono na ofiarę, 
w Zagrzebiu zaś wzburzenie doszło do najwyż
szego stopnia. Podobne sprzeczności dają się 
spostrzegać i w krajach z tej strony Litawy, 
lecz ponieważ rząd dla zachodniej połowy nie 
dał jeszcze poznać stanowczego programu, stron
nictwa nie są w stanie przybrać określonej po
stawy. Zadanie wynalezienia formy konstytu
cyjnej, któraby zadowolniła wszystkie stronni
ctwa, jest niesłychanie trudne, a nawet niepo
dobne, jeżeli te stronnictwa, wiedzione uczuciem 
patrjotyzmu, nie zechcą każde poczynić pew
nych ustępstw.

We Włoszech nowy gabinet został ukonsty
tuowany; osoby, które zajęły miejsca pp. Scia- 
loja, Borgatti, Berti i Jacini, mało są znane pod 
względem barwy politycznej, tylko nominacja p. 
Depretis na ministra skarbu pozwala przypusz- 
puszczać zbliżenie się p. Ricasolego do lewego 
środka.

Memorial diplomatique zapewnia, że Fran
cja, Rcsja i Austrja, porozumiały się, aby żą
dać od Porty: nadania wyspie Kandji autono- 
mji; cofnięcia załóg ze wszystkich twierdz serb
skich, i wprowadzenia hati-humayum z 1856 
r. Avenir National dodaje, że Prusy przystały 
na ten program. Daleko mniej prawdopodobną 
jest wiadomość tego ostatniego dziennika, że 
Francja zażądała od Porty ustąpienia w. Kan
dji, grożąc w przeciwnym razie wojną, chociaż 
w księdze niebieskiej francuzkiej dość wyraźnie 
jest powiedziane, że obecnie nadanie autonoroji 
Kandji już byłoby niewystarczające i że 
przyjęto tam za hasło przyłączenie do Gre
cji. Wątpić jednak można, aby Francja tak na
gle zmieniła swą postawę względem Turcji i 
groziła jej wojną.

We Francji projekta do praw prasowego i o 
zgromadzaniu się, ciągle ulegają zmianie i z te 
go powodu wciąż sprzeczne dochodzą nas wia
domości. Według La France, projekta te o- 
becnie przeszły do rady stanu, gdzie także mo
gą uledz zmianom, nie mówiąc o tych, jakie 
może wprowadzić do nich ciało prawodawcze. 
W projektach obecnie przedstawionych radzie 
stanu, kara aresztu zniesioną została za prze - 
kroczenia i pozostawiona za zbrodnie, które 
pociągają za sobą zarazem zamknięcie dzienni
ka. Dwukrotne ukaranie dziennika za prze
kroczenia, upoważnia sąd do zawieszenia dzien
nika. Co do prawa o zgromadzeniach, takowe- 
dozwala na wszelkiego rodzaju zgromadzenia do 
roztrząsania wszelkich kwestij, z wyjątkiem 
politycznych, dotyczących istniejących podat
ków i ekonomji społecznej, bez żądania upo
ważnienia rządu. Zgromadzenia wyborcze mo
gą zbierać się na 20 dni przed wyborem, ale na 
5 dni przed nim powinny być zamknięte.

W Anglji wzmaga się opozycja przeciwko 
propozycjom gabinetu co do reformy wyborczej. 
Wszystkie .dzienniki ganią postępowanie gabi
netu, a nawet torysowski M . Herald, nie ośmie
la się go bronić. Z powodu tego, rezultat roz
praw nad tą kwestją w parlamencie nie może 
być wątpliwy, ale opozycja nie ma gotowego 
programu. P. D’Israeli podobno zamierzał o 
świadczyć parlamentowi, iż z kwestji reformy 
ministerstwo robi kwestję ininisterjalną, i w ra
zie nieprzychylnej uchwały izby gmin, rozwiąże 
ją  i odwoła się do narodu.

Memorial diplomatique podaje obszerne spra
wozdanie o Meksyku, dowodzące, że stan nie 
jest tam tak zły, jak utrzymywano. Tenże 
tygodnik zapewnia, że cesarzowa Karolina po
wróci do Meksyku, skoro tylko zgromadzenie 
narodowe oświadczy się za utrzymaniem cesar
stwa. Zatem chodzi jeszcze o to, czy zbierze 
się zgromadzenie narodowe, i czy w razie zebra
nia się, co jest dość wątpliwem, oświadczy się 
za cesarstwem.
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Zwracamy uwagę czytelników naszych na za
mieszczony poniżej dalszy ciąg sprawozdania 
o zakładach kredytowych w cesarstwie za rok 
1865.

T  e  l e g r t g y  
D z ie n n ik a  W a r s z a w s k ie g o .

P a r y ż ,  19 lutego. W edług wia
domości zMontone, arcyksiąię S te 
fan umarł.

K o n s t a n t y n o p o l ,  19 lutego. 
Fuad-pasza wypracowywa memo
riał o sejmie państwa. Znaczne re 
formy sg, przewidywane. Bral w i - 
ce-króla Egiptu, Mustafa-Fazyl, na
lega n a  sułtana, aby co najspieszniej 
je przeprowadził.

{Correspondent Bureau.)

W ia d o m o śc i te le g ra f ic z n e .
* Florencja, 16 lutego. Nowy gabinet utworzył 

się w następujący sposób: Ricasoli, prezes ministrów 
i minister spraw wewnętrznych; Visconti-Venosta, 
minister spraw zagranicznych; Depretis, skarbu; 
Devincenzi, robót publicznych; Brancheri, marynar
ki; Correnti, wychowania publicznego; Cugia, wojny. 
Mari zostanie prawdopodobnie ministrem sprawiedli
wości. (  M olffs T. B .)

* Marsylja, 16 lutego. Podług listów z Rzymu 
z 14 go b. m., rewja jeneralna załogi miała odbyć się 
w willi Pamfili. W Subiaco skazano na karę śmierci 
czterech bandytów, z których jeden został rozstrze
lany. Podczas doręczania listów wierzytelnych przez 
hr. San Luis, ambasadora hiszpańskiego, papież roz
mawiał całą godzinę po hiszpańsku z tym dyplomatą. 
(Cor. Hav. Bul.)

* Londyn, 17 lutego. Court- Circular donosi, że 
książę i księżna Walji odwiedzą w maju dwór kopen- 
hageński. (  Wolffs T. B .)

* Londyn, 18 lutego Z powodu szerzonych nie
jednokrotnie pogłosek, przedstawiających stan zdro
wia księżny Walji jako mocno zachwiany, buletyn u- 
rzędowy donosi, że księżna cierpi na silny reumatyzm, 
nie grożący zresztą żadnem niebezpieczeństwem. — 
Z Irlandji nie donoszą o żadnem dalszem naruszeniu 
spokojnośei. {Tamie.)

* M adryt, 16 lutego. W ogłoszonym tu rozkazie 
jenerał-kapitaua powiedziano, że mają być skazywa
ni na karę śmierci tak redaktorzy i drukarze pism 
potajemnych, jak i kapitaliści, którzy dostarczają na 
to środki pieniężne. (Tamie.)

* Konstantynopol, 17 lutego. Wiadomości poda
ne przez rozmaite gazety o żądaniach postawionych 
jakoby przez wice króla Egiptu, obliczonych na oder
wanie Egiptu od Turcji, nie są niczem innem, jak tyl
ko teńdencyjnemi zmyśleniami. (Tam ie.)

* B erlin , 18 lutego. Król i książę następca tronu 
udadzą się we wtorek o godzinie l l - e j  przed połu
dniem do. Drezna, w odwiedziny do dworu saskiego. 
Powrót nastąpi we środę wieczorem. {Tamie.)

* Beri n, 18 lutego. Podług źródeł urzędowych, 
ogólny rezultat wyborów jest następujący: Dawne 
prowincje: 89 konserwatystów, 18 staro-liberalnych, 
35 liberalnych, 8 klerykalnych, 12 polaków, 4 nie
znanego usposobienia, 29 ze ściślejszych wyborów. 
Nassau: 5 liberalno-narodowych. Hesja elektoralna: 
7 liberalno-narodowych, 1 ze ściślejszego wyboru. 
Hanower: 9 stronników partykularyzmu, 8 liberalao- 
narodowych, 2 ze ściślejszych wyborów. Księstwa 
nadelbańskie: 2 duńczyków, 7 stronników partyku
laryzmu. Lauenburg: 1 ze ściślejszych wyborów. 
Frankfurt nad Menem: Rotszyld. (Tam ie.)

* Trjest, 17 lutego. Otrzymano tu wiadomości 
z Kalkuty z 23-go i z Bombay z 29-go stycznia. Po
seł króla Bakhary przybył do Kalkutty. Pomiędzy 
wojskami emira Chir-Alis’a i Ufzul chana, zaszły trzy 
potyczki, które atoli pozostały bez rezultatu. (Tam 
że.)

* Peszt, 17 lutego. W odpowiedzi na wczorajszy 
artykuł dziennika Ron, pisze p. Soinssicli w Naplo: 
Stanowisko rządu jest bezwątpienia pod wielu wzglę
dami ^ziś truuniejszem niż w r. 1848, ale pod wielu 
za to łatwiejszem; gdyż dziś odpowiedzialny system 
rządu znajduje w decydujących sferach silne popar
cie, i podczas gdy ówczesna mniejszość zmieniła się 
wkrótce na większość z nieoznaczonym kierunkiem, 
dziś znaczna mniejszość opiera się na gruncie legal
nym i nie różni się od większości tyle w zasadach, 
ile w zastosowaniu takowych.—Lloyd  oświadcza, ze

na kongresie sławian w Wiedniu nie było żadnego p. 
Mocsonyi, ani też w ogóle nikt nie wystę pował w i- 
mieniu rumunów. ( Cor. Bur.)

Peszt, 18 lutego. Na wczorajszej konferencji stron
nictwa Deaka, zawiadomił hr. Andrassy iż został mia
nowany prezesem ministrów i ma polecenie utworze
nia gabinetu. Gabinet jego stosować się będzie do 
polityki stronnictwa Deaka i będzie parlamentarnym. 
Poczem Deak przedstawił obraz głównych faz rozwo
ju ministerstwa. Obydwie mowy przyjęte zostały z 
wielkim zapałem. Dziś członkowie stronnictwa Dea
ka składali mu osobiście podziękowanie. Deak wniósł 
aby odbywano częste posiedzenia. Do cesarza wysła
ną zostanie deputacja z podziękowaniem. ( Wien- 
Abp.)

* Peszt, 18 lutego. O 3 kwadranse na 11 otwarte 
zostało posiedzenie izby magnatów. Prezes baron 
Sennyey zawiadomił izbę o otrzymaniu reskryptu 
królewskiego i upoważnił sekretarza Majthenyi do 
wręczenia takowego izbie deputowanych. Poczem 
nastąpiło odczytanie ostatniego protokułu i chwilowe 
zawieszenie posiedzenia. Przedsionek do sali posie
dzeń deputowanych, ozdobiony został dwoma cho
rągwiami trójkolorowemi, z herbem węgierskim na 
złotem tle. Sala przepełnioną została publicznością 
i nadzwyczajne panowało w niej ożywienie. O kwa
drans na 12 otwarte zostało posiedzenie izby depu
towanych, na którem odczytano najprzód protokuł 
z ostatniego posiedzenia. Poczem baron Majthenyi 
przy stosownej przemowie doręczył prezesowi res
krypt królewski. Sekretarz Toth odczytał reskrypt 
przy natężonej uwadze izby, która powitała go prze- 
ciągłemi okrzykami „eljen” i oklaskami. Reskrypt 
przerywano w kilku miejscach okrzykami „eljen.” 
Po skończeniu odczytania, nie ustawały okrzyki ra 
dości. Prezes podzielając radość izby, wniósł o wy
słanie do cesarza deputacji z podziękowaniem. An
drassy przypisał zasługę tego pomyślnego rezultatu 
Deakowi. Okrzyki. Przyrzekł on przedstawić wkrót
ce listę ministrów. (Cor. B iir.)

* Lwów, 18 lutego godzina 1 m. 50. Namiestnik 
przedstawiwszy marszałka Sapiehę i wice-marszałka 
Litwinowicza przedłożył odezwę cesarską. Komisa
rzem rządowym jest Bartmański. Obecnie odbywa się 
wybór komisji piętnastu do sprawdzenia wyborów. 
Przyszłe posiedzenie pojutrze. (Cor. Bur.)

* ( B a l  k o s t j u m o w y). Tegoroczny karna
wał zajaśniał w całym blasku podczas nocy wczoraj
szej. Świetny bal kostjumowy, urządzony w klubie 
ruskim przez członków ruskiego towarzystwa dobro
czynności, był jakby oddawna oczekiwanym rozkwi
tem aloesowego kwiatu. OJ lat dwudziestu z górą 
Warszawa nie mogła się zebrać na bal kostjumowy; — 
wczoraj dopiero myśl dobroczynna przyszła w pomoc 
zabawie i utworzyła istotnie czarodziejski obraz. Każ
demu kto przybył na balową salę klubu, gdy już ze
brane towarzystwo tańczyło na sali lub przechadzało 
się po otaczających ją galei jach -  mogło się zdawać 
że przeniesiony został w jakąś fantastyczną krainę, 
lub że jakaś senna baśń cudowna, rozwija się przed 
jego oczyma w żywym obrazie. Lecz wróćmy do po
rządku sprawozdania. Około godziny jedenastej, 
gdy już całe niemal towarzystwo zgromadziło się na 
sali, JW. Jenerał-Feldmarszałek, Hrabia Namiestnik 
wraz z Dostojną Małżonką raczyli przybyć do klubu, 
przyjęci na wstępie do sali przez gospodynie balu i 
członków komitetu ruskiego towarzystwa dobroczyn
ności, w całym komplecie. JW. Hrabia Namiestnik 
rozpoczął bal polonezem podawszy rękę JW. Jene- 
rałowej Patkul, a JW. Hrabina prowadzoną była 
przez JW. Rzeczywistego Tajnego Radcę Senato
ra Fundukleja. Polonez ten złożony z licznych 
par przybranych w bogate kostjumy, złocistym i ja 
skrawym wężem rozwijał się po sali uwydatniając i 
świetność i rozmaitość toalet balowych. — Trudno i 
niepodobna nawet było pochwycić i spamiętać wszy
stkie kostjumy, zwłaszcza też damskie, z powodu zna- ' 
cznej ich liczby. Łaskawe damy przebaczą nam je
śli w wyliczeniu ich strojów lub nazwisk pominiemy 
którą, gdyż wszystkie jaśniały bogactwem, gustem 
lub wdziękiem. Spróbujemy wszelako rozwinąć przed 
wyobraźnią czytelników naszych, tę barwistą wstęgę 
strojów spamiętanych z wczorajszego balu.— Przede- 
wszystkiem wymieniamy trzy gospodynie tej świetnej 
zabawy: P .Patkul w bogatym stroju ruskim, bar. Men- 
gden, w podobnym ubiorze i p. Hurko wkostjumie 
Marji Stuart. Pani Sołowjew przedstawiała kwiat 
Pensee zwany u nas „bratkiem”, pani Witte nosiła 
strój małoruski, a p. Gótowcowa i p. Pawlikowska za 
kwiaciarki przebrane były. Różne też narodowości 
reprezentowane były w prześlicznych kostjumach:
P. Jekimowska jaśniała w malowniczym stroju nea- 
politanki, p. Zeumeru w hiszpańskim, a p. Reinthal w 
stroju włoszki z Sorrento. Ks. Golicyn, bar.Korff i p.Le-



! S “ t ± s # & s z 1 ^ A sjx& s^ sfsałki ondyny. P  Słuczewska była Jaśniejącym od w g ę  > ^  f ezentować podstawę umówione-
srebra i błękitu  Merkurym, p. R ozw adow skaw zęłd efzenia T sposobem myśl zasadnicza, któ-
kostjum Chaperon R o u g e -zn an e j opery Pp. Stah g Przgewodniczyła zwołaniu nadzwyczajnej rady pań- 
i Popowa świeciły „Gwiazdami nocy, a p. A ndrault r  l prześcigniętą, a nastała ważna kwestja,
skrom ną M argeritką była. Niemniej charak terystyk- s , prołożeniu rzeCzy nie należało w intere-
nem ibyłykostjnm y,p  M ansfieldprzebraneizadam ęjn- c z y ^  Paniechać zwołania nadzwyczajnej rady

państwa. Rząd kierując się następnemi stanowczemi
* . , -  niju r7/innrflAUłOł> flA

kową, p. Karniłowicz za motylka, p.Lewickiej, za Asmo 
deę. Nakoniec i  wiek średni, tak malowniczy w kostju-
my, znalazł w p. Fanshave godną przedstawicielkę, a punktami zapatrywania,^ t e ^ p v t a n i a  Przez długi 
ks. Golicyn przebrana za pasterkę a la Pompadour oraz rozs
w . k o A i - m ™ ^ £ES£SES«S
uzupełniały ten wiek średni, doktórego działu zaliczyć chji vv̂ ej Szemi prawami konstytucyjnemi
wypada również damy w dominach przybyłe. — Męz- mi, m ięd.y  ̂ J ,., y ,  .
kich kostjumów nie wiele było—wszystkie za to od
znaczały się wytwornością i pomysłem. Bar. Korff
mieli na sobie świetne m undury muszkieterów, p. 
Kozłow malowniczy strój kandyjski a p. Władimirów 
ubiór markiza. P . Johnson w kostjumie waleta ka
rowego fantastycznie wyglądał.—Wszystkie te stroj’e

Węgier*a instytucjami liberalnemi, których przepro
wadzenie w całej monarchji cesarz postawił sobie ja 
ko zadanie swego życia. P rzed  uchyleniem tego spo
ru  nie można się spodziewać przywrócenia cesar
stw a na wielkie dawne historyczne stanowisko w sy
stemie państw europejskich. W obec stosunków stwo
rzonych ostatniemi nieszczęsnemi wypadkami, wszel-

SKHEL'lsaMSSBI’ o S t e S ł niejszemi szkoda
. skutku, to zarazi ...

ej i  p. Kozłowa i  m azura L e ^ a n T o w s k ie g o ,"  którego ; b y j j ^ o d e m  zawieszenia zarządzonego patentem

ca na sali uroczy przedstawiały widok! Oprócz po- ~ zg0(i a do
loneza „Zycie za Cesarza” Glinki, którym rozpocząt j zarazem zdaiesiebvć osiągniętym cel, który 
się bal wczorajszy, uważaliśmy nowy walc kompozy- «  9 y > ^

wyborna ork iestra  przygryw ała na estradzie. Nic | wrześniowym. K rok ter.przedsiębrany dla wzpoezj- 
dziwnego, że tak ożywiona i tak  świetna zabawa prze- cia porozumienia się z Węgrami, me jest; nadal
ciągnęła się do późna; życzyć by nawet należało ^ bn^ ebie w ybita  S zaś otrzymał sposobność powtórzenia jej w obecnym karnawale, gdyż wczo- ; s a m 7, situie wyniua, iz ą a  zas oi y f
rajsza, oprócz hojnego zasiłku dla ubogich, obdarzy-. udzielenia zebranej radzie pans .w yj 
ła  wszystki-.h w niej uczestniczących, miłem i długo- ; względem prowadzonych układów, tudzie. 
trw ałem  wspomieniem.—Około 8Ó0 osób, zebrało się je  usprawiedliwić. Cesarz zarządził przeto f 
na ga]ń j wieniem z dma 4 lutego, aby zaniechawszy zwołania

iiim—iHBnjini.ii i nadzwyczajnej rady państwa, przepisana konstytucją
* / D „ , , . , .  Ti -4 , ■ ■ • ! rada państwa zebrała się w Wiedniu 18-go marca,

w, „ i  a Z- 6 g \  Sr  •*’ ?  r> i j  S°d/-mie 1^-ej j aP) tej że przedł 0żone były do przyjęcia takie zmia-
w południe, w obec JW . Jenera ł-F eldm am ałka  hr. j ny k*onsJtytuPcji) jaUie lj0t/ z4 n e m i są ze względu na 
Namiestnika, odbył się na placu Ujazdowskim prze- . p0j edna,nie z W ęgrami. Zwołanej radzie państwa 
gląd wojs załogi warszawskiej. : przedłożone będą oprócz tego projekta do ustaw: o

. . , . . i wysyłaaiu deputowanych do ciał obradujących o
(W l e c z ó r  t a ń c u j ą c y ) .  W dniu 11 (23) b. Sprawack wspólnych, dalej projekt ustawy o odpowie- 

m. w sobotę o godz. 9 wieczorem, danym będzie w re- j dzialności ministrów, o zmianie § 13 patentu lutowe- 
sursie kupieckiej wieczór tańcujący dla członków z fa- g0  ̂ 0 rozszerzeniu konstytucyjnem autonomji krajów, 
milją. i nowa ustawa o służbie wojskowej, o poprawie wy-

* ( P r e l e k c j a  pr .  S z o k a l s k i e g o ) .  Przedmio- ■ m iaru sprawiedliwości i o podniesieniu interesów go- 
tem wczorajszego odczytu prof. Szokalskiego na korzyść J spodarstw a narodowego. Rząd spodziewa się z pe- 
niezamożnych studentów szkoły głównej, były sny zmy- j wnością, że sejmy natychmiast przystąpią do wy- 
słowe, rozumowe i uczuciowe, oraz rzecz o somnambuli- słania członków swoich do konstytucyjnej rat y
z mię. Z powodu obszerności przedmiotu prof. Szokaiski stwa, i przez to przyczynią się do zakończenia z y 
przybiera jeszcze trzecią godzinę; odczyt jego w p rzy-; już długo trwającego przesilenia konstytucyjnego 
szły piątek traktować będzie o snach wymuszonych przez Wiedeń, 4 lutego 1867 r. (podpisano) Beust, 
substancje narkotyczne, liipnotyzm i magnetyzm zwierzę- lerstorf , Kom ers , John. (W ie n . Abdpost.) 
cy. ' a  [ *  ( O k ó l n i k  b a r o n a  B e  u s t a ) .

Beust, prezes ministrów, wystósował do wszys

O d p o w ie d ź  R e d a k c j i .  j Ł j - Ś

Wiil-

Baron

* namiestników i

P. D row i Wejcenblutt. A rtykuł pański nie może któr% przy niuiejszem ko-
yc zamieszczony w Dzienniku. > munikuje ; w. panu i k tórą  raczycie podać do wia-

i  domości sejmu. . . . , mówi o sposobie je nie
* (O d e z w  a c e s a r  s k a .)  Wiedeń, 18 lutego. Dziś zamiarach rządu w  s p o s ó b  tak jasny, ze p ^

odbyło się otwarcie posiedzeń sejmów królestw  i k ra - 1 potrzeba osobnej instrukcji dla postawienia‘ -a
jów z tej strony Litawy. Namiestnikom i naczelnikom na w możności złożenia w tym duchu os iipn.u
prowincji, polecono następującą odezwę cesarskąpodac przy rozprawach sejmowych. W słus konanie 
do wiadomości zgromadzeń. Zwołując nadzwyczajną treści tej odezwy, j. w. pan poczerpmesz i ^
radę państwa, Cesarz powodował się zamiarem zape- j i nadasz temu przekonaniu doniosłość,^ , w
wnienia wszystkim do korony węgierskiej nienależą- k tó rą  wszedł rząd, nie ma znaczenia w
cym królestwom i krajom, złożenia równoważnego zwykłem tego wyrażenia znaczeniu, wynikłego
wotum, patentem  z września 1865 r. pod względem w świadomem ocenieniu położenia rz w^maoaniom i 
rozwiązania kwestji konstytucyjnej zapowiedzianego, z rozwoju wypadków, uczyni zaaosy Ł ^ozbra tu
a  zarazem dostarczenia podstawy do porozumienia ' wynikłościom takowych. Rząd prawidło po-
się i wyrównania rozmaitych, w krajach tych istnie- z przeszłością, lecz nie chce jej or ‘ ( jWOccm za- 
jącycli roszczeń prawnych i pojęć prawnych. Zamiar ' stępowania w teraźniejszych cza z ‘ fflj, j ta .
cesarza nie znalazł wszędzie spodziewanego ocenie- j wieszenia ustawy jest porozum :^pieczętow ane zgo
nią, owszem wielorako w ystawim y był na mylne zro- kowe powinno być utrzymane, p J4jnarcj1jj j skiero- 
zumienie, jakoby rząd zam ierzał przez to ścieśnić dzeniem się na nie innych częsc . roztr0pneg0
prawa konstytucyjne zapewnione dyplomem paździer- j wane na pożytek za pomocą sz |  ustad odtąd 
nikowym i patentem  lutowym, albo nawet stale ta- ( wykonania. Jednocześnie a ^ ieszenja ustawy, z 
kowe usunąć. Jak  dalece rząd ubolewa nadpodobnem [ niekorzyści wypływające z t(i ^ ych w krajach 
pojmowaniem, i musiałby je  nacechow'ać tem, że ni- | przerwania stosunków l y Ci)0dzi z tego punktu 
czem nie je s t uzasadnione, tak również nie mógłby z tej strony Litawy. z ą nwjnien sądzić jednostron- 
się łudzić, że cel w ten sposób miany na oku, zdawał zapatrywania się, że m p tytucja, ucierpiała lubsię ruazic, ze cei w ren sposoD imany ua oku, zuawai zajiauj-m u... . - konstytucja ucierpuaia iud
się być w istocie narażony. Do tych uwag przystąpi- nie o tem,rnzy i ja , powodu trudności,
ł a «bfita okoli- nie doznała żadnego szwanau ^ y  _  ’

lej nie mo- j 

ia następne (
doprowadziły do pocieszającego rezultatu, ź e jm ź a a  r ^ a ureguYować ostatecznie kwestję konstytucji. Je-

.. .  _ a    n n n m ’ 0  T ł O 1 P ' J ’V  P I  P  t f ł  Cl f  O  T l A m i o l r  a  <1

ła  jeszcze bardzo ważna, w następstwa obfita okoli 
czność, k tó ra  wytrwanie na drodze obranej nie mo

nie doznała żadnego szwanau A" • i nłp

czność. k tó ra  wytrwanie na drodze obranej me mo- , J tó re .® ^ y to d ^ in n ą 6drogę,V k  tylko na tę, ażeby 
gła więcej uważać za stosowne. Rokowania w stęp n e  , ż e ^ Jćśćp^ episaD|  „ s t a w ą  reprezentację i wspólnie

ze strony sejmu węgierskiego oczekiwać 2' Pew nośdj i  potrafią-ocenić naRŹycie'to stanowisko, w
przychylenia się do wnioskow, któreby zdolne były zen ej y p J  , , nrzekonania krnn7PI1ip
strzedz potęgi całej monarchji, a w przeprowadzeniu ( takim razie prz;yjd;ą do prze onama, że kroczenie 
swojem dozwalały się spodziewać pomyślnego rozwi-1 rządu po drodze, na k tórą  on wszedł, je s t dalekiem

od jakiejkolwiekbądź stronności, że w zamiarach jego 
niepodobna upatrywać ani oddawania komu pierw
szeństw a, aui szkodzenia komukolwiek. Dążności 
jego są na wszystkie strony pojednawcze, lecz stanie 
on wytrwale 11a danym gruncie konstytucyjnym i ty l
ko 11a nim da skutek owym usposobieniom pojednaw
czym. Rząd, pi oponując radzie państw a przyjęcie 
zmian w konstytucji, k tóre  sta ły  się niezbędnemi ze 
względu na pojednanie z W ęgram i, zbija przypusz
czenie, jakoby chciał ścieśnić służące tej radzie p ra 
wo do swobodnego przyzwolenia. Lecz uta on du
chowi patriotycznemu i oględnemu zwołującej się re
prezentacji, k tóra przyjdzie bezwątpienia do przeko
nania, jak  wiele A ustrja może zyskać na poło
żeniu końca dotychczasowej sytuacji niepewnej i 
chwiejnej, i jak  dalece może stracić i obawiać się 
w razie dłuższego trw ania i zwiększenia tej n iepe
wności,—i spodziewa się, że wszelkie słuszne dom a
gania się mogą znaleźć zadosyćuczynienie jedynie we 
wzmocnionej na nowo Austrji. Przyjm j. w. pan i t. d. 
Wiedeń, 11 lutego 1867. (podp.) Beust. {Tam że).

* ( R e s k r y p t  k r ó l e w s k i . )  W  sejmie węgier
skim miał być odczytany 18 b. m. (onegdaj) resk ryp t 
królewski, z daty 17-go b. m. następującej treści: Ze 
względu na adres najpoddanniejszy z 11-go stycznia 
r. b., jego cesarsko-królewska mość oświadcza się z 
tem większą gotowością do zadosyć uczynienia wy
rażonej w nim prośby co do ustanowienia za wpły
wem sejmu systemu poboru do wojska, że w najwyż
szym reskrypcie do m inistra wojny, z daty 28 g ru 
dnia r. z., dla projektu nakreślonego w tym wzglę
dzie zastrzeżone zostało zgodne z konstytucją roz- 
trząśnięcie takowego. Lecz także,—przez wzgląd na 
wzniosłe wspomnienie przeszłości, w nadziei, że go
dne naśladowania cnoty przodków, stały  s;ę także u- 
działem teraźniejszej generacji, w przekonaniu nare
szcie, że stany i reprezentanci krajów popierać bę
dą ojcowskie zamiary monarchy i spełnią z gotowoś
cią pochodzącą z własnego natchnienia to, czego wy
maga bezpieczeństwo tronu i m onarchji,—jego cesar
sko-królewska mość jest skłonny do zadosyćuczynie- 
nia i tej prośbie sejmu węgierskiego, ażeby wstrzy
mane zostało owo rozporządzenie z 2 8-go grudnia, 
które, będąc spowodowane ojcowską troskliwością o 
bezpieczeństwo wszystkich ludów, miało ułatwić 
przejście od dotychczasowego systemu i przygotować 
zaprowadzenie nowej ustawy militarnej. Przechodząc 
następnie do dalszej prośby, objętej tymże najpod- 
danniejszym adresem, o faktyczne przywrócenie kon
stytucji, reskrypt najwyższy uwzględnia także w zu 
pełności powody przytoczone w tym względzie. Po
wołuje się on na niezbędność zabezpieczenia dalsze
go istnienia monarchji i przywrócenia konstytucji wę
gierskiej, jako na wynikłość zobopólnych podstaw 
prawnych. Uznaje on gotowość, z jak ą  sejm po
stawił sobie za zadanie, usunięcie skrupułów  
i trudności, wzmiankowanych w mowie tronowej i w 
późniejszych najwyższych reskryptach. W obec po
wtórzonych kilkakrotnie przez sejm oświadczeń u ro 
czystych, że dąży nie do zaszkodzenia jedności mo
narchji i jej składowi, lecz raczej do wzmocnienia ta
kowych, że chce postawić co do spraw wspólnych pro
pozycje, odpowiadające warunkom żywotnym państwa 
oraz wziąść niezwłocznie pod rozwagę pożądane 
zmiany w niektórych przepisach praw z r. 1848 u- 
względnić słuszne żądania innych krajów korony’wę
gierskiej i mieć staranie co do rozporządzeń przecho
dnich,— pomiemone obawy muszą zniknąć, i jego ce
sarsko-królewska mość korzysta z radością ze sposo
bności dla przywrócenia konstytucji królestwa węgier
skiego i ukonstytuowania odpowiedzialnego m inister
stwa węgierskiego, co do utworzenia którego, hr. Ju - 
Ijusz Andrassy, mianowany prezesem m inistrów ma 
porobić swe propozycje. W reskrypcie królewskim 
wynurzona je s t następnie nadzieja, że seim spełni 
przyrzeczenia dane przez się w adresach najpoddan- 
niejszych i w ten sposób zapewni trw ałe dzieło zwła- 
szcza ze w adresach tych oświadczonem zostało po-

me b ^ . i e  żądana żadna niemoże- 
bność [ olityczna i ze odpowiedzialnemu ministerstwu 
węgiers uem u dane będą niezbędne wyjątkowe pełno
mocnictwa i środki pomocnicze. Po zapewnieniu o 
mocnem postanowieniu ochraniania konstytucji kraju, 
lesk ry p t kończy się wynurzeniem nadziei, że wierne 
ludy W ęgier będą silną podporą najwyższego tronu 
i energicznemi obrońcami całości tak Węgier, jak  i 
całej monarchji. (Tam że).

A m e ry k a -
* ( R a d a  w o j e n n a ) .  W  tym tygodniu zbierze 

się w W ashingtonie pod p r e z y d e n c j ą  jenerała Orani 
wielka rada wojenna. Naczelny ccleJ  do sto ii-
nerał Sheridan, wezwani ™di wyCzajne będzie
cy. Mówią, że to z g r o m a d z e n i e  m i ^ westij  doty- 
miało na celu uregulowanie n
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czących uzbrojenia i organizacji armji, jako też na
radzenie się nad koniecznością, zniesienia okupacji 
wojskowej w Stanach południowych. ( L a  F r .)

1*3“ JJfi.
*  ( K  w e s t j  a r  e f o r  m y). Korespondencje lon

dyńskie utrzymują, że opozycja parlam entarna zbie
rze dość głosów, ażeby módz uchwalić votum nieufności 
przeciwko rządu. W takim wypadku gabinet postano
wił rozwiązać parlam ent i odwołać się do narodu.

. form przez cesarza. Jest to dowodem tak tu  polity cz- 
1 nego i aktem  poszanowania wrzgłędem cesarza i wię- 
| kszości. ( L a  Fr.)

G re c ja .
* ( M i s j e  n a d z w y c z a j n e )  wysłane przez 

rząd grecki za granicę, będą miały daleko większe 
znaczenie niż sprawa Kandji; dopełnią one zadania 
reprezentantów  zagranicznych, których Grecja znio
sła  od 1862 r. Posłowie nadzwyczajni króla Jerzego

Zapewniają także, że p. Dizraeli ma oświadczyć w po- i przywrócą stosunki pomiędzy Grecją a mocarstwami 
niedziałek d. 18 w izbie gmin, iż gabinet uczyni z j opiekuńczemi, i podejmą nawet kwestję rewizji g ra - 
kwestji reformy kwestję gabinetu. — Twierdzą, że j 1,40 terytorjalnych z 1832 r. (L a  F r.)
fenieni przed wybuchem i rozszerzeniem powstania, i 
czekają wprzód na przybycie statków amerykańskich I 
z bronią, amunicją i z posiłkami. (L a  Fr.)

A uatrja. !
* (S ej m  y .~ M  i n i s t e r  s t  w o w ę g i e r s k i e ) .  

Tydzień bieżący je s t nadzwyczajnej dla Austrji do
niosłości. W  poniedziałek, wszystkie sejmy, prowin- 
cij po za węgierskich miały zgromadzić się na krótką 
sesję, zapowiedzianą w patencie styczniowym, zaś we 
wtorek (w czoraj),jakdonosząjednozgodnie wszystkie 
dzienniki wiedeńskie, sejm węgierski m iał być za
wiadomiony, za pośrednictwem reskryptu cesarskie
go, o przywróceniu konstytucji z r. 1848 i o miano
waniu m inisterstw a odpowiedzialnego. W sejmach 
po za węgierskich m iała być odczytana odezwa cesar
ska, zapowiadająca po prostu przywrócenie stosun
ków' konstytucyjnych i wzywająca do wyboru depu
towanych do rady państwa. (N ó rd d . A . Z .)

* ( R a d a  p a ń s t  w a.) Wiedeń, 1 7 lutego. Znako
mitsi węgrzy pochodzenia sławiańskiego brali udział 
w konferencji deputowanych sławiańskich odbytej 
niedawno w Wiedniu. Na tern zebraniu postanowio
no, ażeby sejmy sławiańsk e postępowały według 
wskazówki sejmu morawskiego. Jeżeli sławianie we
zm ą udział w radzie państwa, to stanie się tylko pod 
pewnem zastrzeżeniem. Grupa wielkich właścicieli 
reprezentowanych także w izbie deputowanych, a 
składająca się z 40 blisko głosów, głosować będzie 
zgodnie z czechami i polakami, mającemi około 55 
członków, a centraliści zaś głosować będą tylko s ani 
przeciwko systemowi dualistycznemu. Liczba zatem 
deputowanych nie przeniesie w ogóle 194 członków, 
a ponieważ rząd twierdzi, że sejmy sławiańskie i mię- 
szane przyszłą deputowanych do rady państwa, otrzy
m a on więc tylko większość słabą  i wątpliwą. Ce
sarz odjędzie wkrótce do Budy, gdzie nowe m inister
stwo węgierskie wykona przysięgę. ( Cor. H . B .)

Francja.
* ( K w e s t j a  w s c h o d n i a ) .  N o rd  z 18 b. m. pi

sze: .Jeżeli trochę tylko zdziwiły nas ustępy niebie
skiej ksęg i dotyczące kwestji wschodniej, za to za
dziwienie dzienników L a  i atrie  i L a  Presse, że za- J 
cytujemy tylko te dwa organa prasy półurzędowej j 
paryzkiej, musiało być zupełne i zarazem bolesne. j 
Dwu te szacowne pisma przyzwyczaiły się oddawna 
do uważania rządów tureckich za wzorowe, i podda
nych sułtana za najszczęśliwszych na świecie ludzi! 
Nagromadziły one tak zręcznie rozmaite rozumowa
nia dia dowiedzenia, że pomiędzy powstańcami wyspy 
Kandji nie ma ani jednego kandjoty, i że M ustafa pa
sza ma do czynienia jedynie z obcymi awanturnikami!
I oto redaktor urzędowy, który skreślił położenie 
cesarstwa francuzkiego, rozprasza ich m arzenia i u- 
rojenia, oświadczając, że rząd turecki nie je s t ani do 
bry ani roztropny, i że sami kandjoci powstali. Co 
na to powiedzą L a  Patrie  i L a  Presse?”

* ( P o s e ł  n a d z w .  g r e c k i ) .  Mem. dipl. donosi, 
że p. Deliyani, którem u rząd grecki powierzył misję 
nadzwyczajną u dworu tuileryjskiego, przybył do ’ 
Paryża i m iał być przyjęty w poniedziałek przez mi
nistra spraw zagranicznych. Cel właściwy misji p. 
Deliyani, tak samo jak  innych dyplomatów greckich, 
Posłanych do wielkich mocarstw, zależy na uzyskaniu, 
ażeby wyspa Kandja, której przyznają bardzo prawdo
podobnie autonomię, złączoną została z Grecją za 
pomocą węzłów mniej więcej ścisłych. (Nord.)

;-1 *r .a n c u z k a )  P a r y i , 11 lutego. Jeden 
n rr /p u °VV *necz?.rn3rc*1 doniósł wczoraj, że w 110- 

nierznówirfałi e' i’ rz4d fraucuzki domaga się ko
czu jąc 'że  w nvPz?eniniedlaQrieCji wXsł>y Kandji „oświad- 
p  1 f t  1 1 1  zKodzenia się na to ze strony

snowy jes t prawdziwą, ale można zapewrić * że raad 
fraucuzki me oświadczył, jak  to utrzymują ażeby od 
mowa Porty m iała pociągnąć za s o lJ  °

M e k s y k .
* ( J u a r e z ) .  Courrier der E ta ts  Unis donosi, 

że Juarez maszeruje na Meksyk robiąc po piętnaście 
mil dziennie, ale że w każdej stolicy prowincjonalnej 
zatrzym uje się po trzy dni. W ostatnich czasach 
znajdował się on w Zacatecas. Ortega został s ta 
nowczo jeńcem wojennym. Z Hawanny piszą: Arcy
biskup Meksyku znajduje się pomiędzy członkami 
junty, którzy głosowali przeciwko utrzym aniu cesar
stwa. Kapitaliści meksykańscy musieli wypłacić pół 
tora miljona piastrów pożyczki przymusowej. Pew
na liczba biskupów meksykańskich ma zamiar odje
chać razem z francuzami. (L a  F r.)

F r u a y .
* ( W y b o r y  d o  p a r l a m e n t u ) .  Z nad granicy  

polskiej, 14 lutego. Wybory do parlam entn które
_ miały miejsce w dniu onegdajszym, nie wypadły na 

korzyść Poznania, z powodu, iż obrano większą liczbę 
nieinców jak  się spodziewano, mimo wszelkich ze stro 
ny polaków starań  na korzyść swych kandydatów. 
Na szczególniejszą uwagę zasługuje ta  okoliczność, 
że w mieście Poznaniu, uważanem przez polaków ja 
ko przeważnie polskie, okazało się, iż żywioł niemiec
ki jest przeważniejszym; 7821 wyborców, około 4/ 3 
wszystkich którym  służy prawo wyboru, głosowało: 
kandydat niemiecki, staroliberalny, radca rządowy 
Krieger, otrzym ał 4,862 głosów, a  zatem 1903 więcej, 
aniżeli kandydat polski sędzia sądu okręgowego M at
ty, którem u przypadło tylko 2952 głosów, a który 
wszelako zwyciężył w okręgu. (A U . A . Z .)

Wloojhy.
* (P. T o n e 11 o). Misia p. Tonello może być u- 

ważaną za ukończoną. Exequatur  i placet zostały 
stanowczo zniesione. Wielka liczba biskupó w  została 
juz zamianowaną, inni przeniesieni, a wszystkie te 
nominacje i zmiany poczynione zostały wr duchu po
jednawczym. P. Tonello spodziewany je s t wkrótce 
we Florencji. (L a  F r.)

- 801,4 = -
* ( S t r o n n i c t w o  t r z e c i e . )  Na poufaem zero 

madzeniu, stronnictwo trzecie postanowiło nie przed
stawiać kandydatów do utworzenia wydziałów, aby 
dowieść większości chęc postępowania razem z nią, 
i  nie przyznawania dla siebie zaszczytu nadanych re-

Sprawozdanie o zakładach kredytowych 
w cesarstwie za 1865 r.

(D a ls z y  c ią g  [*).)

Zagraniczne wypłaty skarbu państw a z pożyczek 
na utrzym anie am basad i konsulów', za obstalunki 
m inisterstw: wojny, m arynarki i dróg komunikacji, 
z udzielonego towarzystwom kolei żelaznych poręcze
nia czystego dochodu i t. d., wynoszą średnio prze
szło 33,000,000 rsr. rocznie. Ponieważ w 1867 roku 
z zaciągniętej-w kwietniu 1864 r. angielsko-holender- 
skiej pożyczki, powinno było pozostać do rozporzą
dzenia do 2,500,000 rsr., to koniecznem było zaopa
trzyć się za granicą w fundusze metalicznej dla zape
wnienia spełnienia tam naszych zobowiązań. Obni
żenie w głównych bankach europejskich dyskonta, 
świadcząc o obfitości na rynku pieniężnym wolnych 
kapitałów, wskazywało ostatnie miesiące 1866 roku, 
jake najkorzystniejszą chwilę do zaciągnięcia zagra
nicznej pożyczki. W  tym celu, przez Najwyższy Ukaz 
z 4 listo) ada 1866 r., zezwolone było otworzyć za 
pośrednictwem bankierów Hope i sp. w A m sterda
mie i braci B aring i sp. w Londynie, pożyczkę ze- 
w nętrzną 70,800,000 guldenów' holenderskich czyli 
6,000,000 funtów sterliugów.

Z tej pożyczki rząd  obowiązywał się opłacać 5°/0 
procentu, umorzenie zaś jej za pomocą losowania po
czynając od 19 września (1 października) 1868 roku, 
dokonywać z osobnego funduszu, stanowiącego coro
cznie 1%  od kapitału  nominalnego z dodaniem pro 
centów od wykupionych obligacij.

Zgodnie z warunkam i oznaczonej pożyczki, ban- 
kierowie Hope i sp., i bracia Baring' i sp., otworzyli 
7 (19) listopada 1866 r. zapisy na takową w A m ster
damie i Londynie po 85 rsr. za 100 rsr. Zapisy do
szły do sumy znacznie przewyższającej nominalny 
kapitał pożyczki i zamknięte zostały 11 (23) tegoż 
listopada.

Tymczasem środki dostarczone skarbowi państwa 
przez wewnętrzną pożyczkę premiową, pozwoliły od-

(*) Patrz N. 33 Dzień. Warsz.

roczyć prawie na cały rok, zezwolone wypuszczenie 
trzech serij CXXV, CXXYI i CXXVII biletów skar
bu państwa, na pokrycie deficytu budżetu na rok 
1866.

Przystąpiono do tego wypuszczenia dopiero w g ru 
dniu; w początku zaś 1866 r. według Najwyższego Uka
zu do rządzącego senatu d. 15 marca, na zasadzie u- 
stawy o biletach skarbu państwa LV serji, których te r
min umorzenia przypadł w 1866 r., bilety te  zastą
pione zostały przez nową serję CXXIY na takąż su
mę 3,000,000 rsr. W ten sposób będzie znajdowało 
się w obiegu 72 serje, od LVI do CXXVII .w łącznie, 
na sumę 216,00 ),000 rsr.

W ewnętrzna pożyczka 1866 r. dała także skarbowi 
państwa możność czynnie prowadzenia dalej zaczę
tej już przez rząd budowy linij kolei żelaznych. 
W  ciągu 1866 r. udzielone zostało pozwolenie na za
łożenie trzech takich towarzystw, w tej liczbie utw o
rzenie towarzystwa kolei żelaznej woroneżskiej przy
jęło  na siebie, i w danym terminie dokonało takowe
go ziemstwo gubernji woroneżskiej. Wszystkim tym 
towarzystwom rząd udzielił poręczenie na 5 %  dywi
dendy i umorzenie: riażsko-moszańskiej kolei żelaznej 
Vi2 %  °d 1,123,500 funt. s t . , kozłowsko-weroneż- 
skiej '/io°/o do 12,495,000 rsr., i kursko-kijowskiej 
% 20/0 od 4,500,000 funt. sterl.

W  ogóle w ciągu trzech la t zbudowano 750 wiorst 
kolei żelaznych i została rozpoczęta lub bezzwłocznie 
ma być rozpoczęta, według udzielonych koncesij, za
wartych kontraktów i bezpośrednich rozporządzeń 
rządu, budowa jeszcze 2,277 wiorst tych dróg.

Budowa nowych kolei żelaznych, łącząc główne 
punkta spożycia i ważniejsze porty handlu wywozo
wego z miejscami produkcji, będzie pomagała do po
większenia dochodów istniejących już linij Niewąt- 
pliwem następstwem takiego ulepszonego sposobu 
komunikacji, będzie ożywienie handlowych i przem y
słowych obrotów. Aby stanąć na równi ze spodzie
wanym w tym względzie rozwojem, a zarazem poma
gać takowemu, bank państwa dalej otwiera swe od
działy w miastach, gdzie ruch kapitałów staje się wi
docznym, a również rozszerza sferę działania otw ar
tych już oddziałów, tam to gdzie okazuje się pożyte- 
cznem.

Obecnie otwarto 29 oddziałów banku państwa. 
W 4-ch oddziałach: kazańskim, saratowskim, samar- 
skim i jarosławskim , wprowadzona już jest rachun
kowość na podstawach kantorów banku.

W działających w 1865 r. 24 oddziałach banku, 
ogólny obrót sum wynosił: w przychodzie 44,656,000 
rsr., w rozchodzie 42,403,000 rsr. Do oddziałów 
tych złożono jako kapitały na procent 5,816,000 rsr., 
w tej liczbie jako terminowe 796,000 rsr., i jako bez
terminowe 5,020,000, więcej n iż z l8 6 4  r. o 4,119,000 
rubli sr.; przyjęto na otwarte kredyta: procentowe 
2,037,0, 0 rsr., i bezprocentowe 6,313,000 rs r ., ra 
zem 8,350,000 rsr., więcej niż w 1864 r. o 6,784,000 
rsr.; wpłynęło za biletami przelewowemi 7.800,000 
rsr,, więcej niż z 1864 r. 6,400,000 rsr.; wydano na 
zastaw papierów procentowych 6.240,000 rsr., więcej 
niż w 1864 r. o 5,600,000 rsr.; sprzedano takich 
papierów za 2,580,000 rsr.. więcej niż z 1864 r. o
2.082.000 rsr.

Największe obroty były, tak  samo jak  w 1864 r. 
w oddziale saratowskim: w przychodzie 7,230 000 
rsr., więcej niż*w 1864 r. o 5,417,000 rsr., i w roz
chodzie 7,620,000 rsr., więcej niż w 1864 o’6 475 000 
rs i. Oddział zas tambowski, który w 1864 r. zajmował 
drugie miejsce, w 1865 r. stoi na czwartem, chociaż 
obroty jego w porównaniu z 1864 r. powiększyły 
się; w przychodzie (2,880,000 rsr.) o 1,600,000 rs r  , 
a w rozchodzie (2,900,000 rsr.) o 1,900,000-rsr. W ię
cej depozytów złożono: w oddziale tambowskim o 
b27,000 rsr.; do kazańskiego oddziału wpłynęło wię
cej suin z biletów przelewowych o 1,700,000 i do tego 
oddziału złożono najwięcej na otwarte kredyta,
3.363.000 rsr. W kazańskim oddziale największa 
była sprzedaż biletów procentowych — do 325 000 
rubli. sr. i najwięcej dano na ich zastaw pożv'czek
1.240.000 rsr.

Cały obrót sum na dyskontowanie weksli i poży
czki na różne zastawy wynosił w 1865 r. tak  w sa
mym banku państwa jak  i w 8 jego kantorach i 24 
oddziałach, przeszło 153,000,000 rsr., i przewyższał 
obroty 1864 r., w ciągu którego, przy tejże samej
iT o n n  Ann 0W’ działaJo 12 oddziałów, 055.890.000 rsr.

Dla ułatwienia obrotów poszukiwaczom złota, przy
jęty został w ciągu bieżącego roku środek, który, jak  
należy spodziewać się, osiągnie zamierzony cel. Na 
mocy istniejących praw, poszukiwacze złota, obo
wiązani są całą ilość dobytego przez nich złota, do
stawiać do rządu, dla wytrącenia przypadającego od 
mego podatku. Złożone na tej zasadzie w Barnanle 
i Jekaterinburgu złoto, dostawia się do mennicy st.-



petersburgskiej, gdzie może być dopełnione opłacę- 7; jęczm ienia złp 25 gr 3 do złp. 29 gr. 17; Sro^ »  z}P- 
nie podatku, i zwracane jest właścicielom, nie wcze- 28 gr. 21 oo złp. 32 gr. 7; owsa z p. S • o • •
śniej jak po sześciu miesiącach. Tym sposobem wyło- j K ursa  zam ian: L ondyn 6- /*• s  /»•
żony na dobycie złota kapitał, długi czas pozostaje j A m sterdam  144. 4 gpóika.
bez ruchu, co stawia poszukiwaczy złota, me mają | ^__ _____ ....—
cych wielkich kapitałów, w nader rciążliwem położę- . ' " " P R Z E W O D N I K  W A R S Z A W S K I .
niu, szczególnie przy rozpoczęciu poszukiwań. Ze • j    ----------------------------------------------
Zwolenie na wypłacanie za dobyte złoto w ałtajskim s * (k  o n c e r t) p. L ittolffa, foidepjanisty, o ile nam 
zarządzie górniczym i jekaterynburgskim kantorze j w;a(jom0) ma się odbyć w  niedzielę, w salach redutowych, 
banku państwa, biletami kredy towemi, licząc po 5 rsr. j -■ (p r e 1 e k o j a p u b l i c z n a  p r o f .  L e w e s t a n a ) ,  
15 kop. za półimperjał, a także na wydawanie b e z - j gzegn.,gta z kolei, o literaturze polskiej (dokończenie o
procentowych awansów do wysokości 2 rsr. za zoło- j Ju]> s j owackim, Z. Krasiński), odbędzie się w przyszłą
tnik, na złoto w proszku i ziarnkach w irkutskiej j nje(jzieię cj. 24  b. m., o godz. 1 z południa, w auli szko-
i jenisejskiej dyrekcji zakładów opiekuńczych, oka- j }y gJównej
żuje się obecnie niedostatecznem. Dla usunięcia medo- . 
godności tego położenia, w skutku tego, w celu do- ; 
starczenia poszukiwaczom złota możności otrzymy- j 
wania, z większą dla nich korzyścią, pożyczek, tak od j 
banku państwa, jak i od kapitalistów pry watnych, j 
zgodnie z mem przedstawieniem, Najwyżej za-twier- i
dzona 2 2 -go kwietnia 1866 roku uchwała komitetu j Słońce wsch. g - lutego^ Katediy piotril w Ant. -______  o godz. 7 min

ministrów stanowi: nie zmieniając obecnych przepi- 
sów' co do obrachunku z poszukiwaczami złota za | Słońce wsch 
składane przez nich złoto w Barnaule i Jekaterin- ■ 
burgu, również jak i co do wydawania  ̂ awansów na 
złdto w proszku i ziarnkach, wprowadzić następujący j

W  a r s a a w a ,  
d n i a  8  ( 3 0 )  L u t e g o .

K a l e n d a r z
W e czw artek , 21 lutego, — św. E leonory  panny. —

zach. o godz. 5 min. 22.

W dniu w czorajszym  przy jechało  koleją żelazną w a rsz  
w ied. i w arsz.-bydg . osób 5 1 2 , w yjechało osób 3 58 , — 
koleją źqi. pet.ersb.-y/arsz. przy jechało  osób 186. w yje- 
chało  osób 1 77 ; — koleją żel. w arsz .-teresp . przyjechało 
osób 8 / ,  w yjechało  103 ; — w  ogóle przyjechało  osób

859, w tej liczbie z zag ran icy  76; w yjechało  755, w
te; liczbie za g ran icę 51 . .

, q " J Z łascnvie *> skrzynek pocztowych włożone, w dniu
19 Lutego lob7 r., a mianowicie pod adresem: Luftman w 
Winnicy, Gowebowska w Witebska, Joroszewicz w Orle. 
B aion K lejst w 1 wierze, Pawłowski w Staro-kosztantynowie 

D n ia  7 (1 9 ) b. m. chorych  w  8 -n  cyw ilnych szpi
ta lach : p rzybyło  54 , w yzdrow iało  60 , um arło  4 , p o 
zostało 1 8 2 0  (m ężczyzn 8 0 7 ,kobiet 1 0 1 3 ); z nich w szpi
ta lu  starozakonnych m ężczyzn 185 , kobiet 1 62 .

* W d. 19 b. m. i roku, u ro d z iło  się Chrześe/an: p łe im ęz- 
kiej 4, żeńskiej 4, Starozakonnych: płci męzkiej 6 , żeńskiej 
7, ra z e m  21; zawarło śluby małżeńskie par: C hrzeitjnn ’. 1 
Storozakonnych: 1; um arło  C hrześgan : płci męzkiej 4, żeń
skiej 2, Starozakonnych : męzkiej 3, żeńskiej 3, ra z e m  12.

Oęsy targowo 
dnia  7 (1 9 ) lutego 1867 r.

godz.

S  1
Dziś z rana zimna

min. 4; zack. o godz.
. r . j r i i i i - .....

an  p o g o d y .
- 4”,3 a .

24 .

»o gods. 8 z r a a f , . ,

system:
1) Na przypadające do wypłacenia sumy, zą zł ° to s 

złożone w Barnauie i Jekaterinburgu, ałtajski i u r a l- ; 
ski górnicze zarządy, po ułożeniu ustanowionego od- j 
rachunku, wydają osobne z 6-o miesięcznym ternu- j 
minem, imienne asygnacje do mennicy s t. Petersburg- • 
skiej, na otrzymanie złota w monecie półimperjałami, , 
które to asygnacje. poszukiwacze złota, mogą, jeżeli, 
zechcą, zastawiać i odprzedawać, na mocy prostego j

Wczoraj. 
Barometr w milimetrach- 
Termometr Bean®. . . . 
Stan nieba . . . . . . . .

7 7 2  9 
—  5 " !  
prgodny

Największe zimno — 5 ,2 K. Największe ciepło -f 

Wysokość wody m  Wiśle stóp 6  cali 6

> 3\>d, 4 po  pi

.69.8 
—  0  2 
pogodny
0°,2 E

R O D Z A J P R O D U K T Ó W
K orzoc od —  do

rub le srebra-,. i kwjiiejki
Fez jnieu W aga — — 240 i, 6 60 I 7 35
Z y t o  . — — 230 f 4 50 < 8 7  y ,
Ję e z m ie s i....................................... 4 20 4  65
Owies . . , , . . . 2 70 3 —
G roch potff? ................................. —  .

K artofle. . . . . . 2 15 ! 2 25

W IE L K I T E A T R . — D z i ś ,  opera Ii PeSCatOłO di P a-

tersburgska wypłacacznego terminu, mennica

Pud siana od k. 3 5 — 40 — ------- —  ,«•
Dowozy'- Pszenicy 300: Żyta 4 0 0  Jęczmienia 2 0 0 .

Owsa 50 0  korcy.
W iadro  okow ity od rs. 3 k. 51 do rs. 3 k. 62  
Garniec „ od rsr. 1 kop. 16 do rsr. 1 kop. 20

K U R S  (H E R D Y  W A R S Z A W S K IE J . 
d n ia  8 (2 0 ) L utego 1 8 6 7  r.

, camrnnrii sume operę Verbum nobile; Tańce Perskie, było osób 400.bezzwłocnie przypadającą według asygnacji sumę. ,  , ’ /  ■ . ,.
2) Pożyczki na zastaw złota w proszku i  ziarnkach - TEATR ROZMAITOŚCI. -  M ,  Cwiartea pą-

mogą być udzielane, biletami kredytowemi, syberyj-. pieni; Apetyt i zaloty.—Jutro, 2 -g i akt opery IlMatn- 
skim poszukiwaczom złota, z irkutskiego, jenisejskie- ■ momobegretto (Małżeństwo tajemne); 2 -gi akt opery 
go i tomskiego oddziałów banku, do wysokości 2 rsr. Le Lozze dl Figaro (W esele Figara), przez artystów wio
ną zołotnik, z opłatą: a) od %% i nie wyżej %% za J skich, Tance; Abonament zawieszony, 
każdy upłyniony lub rozpoczęty przed zwrotem po- s SALA. RESURSY OBYWATELSKI EJ. — D ziś i co- 
życzki miesiąc, i b) kosztów dostawy złota do Bar-1 dziennie, Koncert B. Bilsego. — W e środy i soboty, 
naułu. Zwrot tych pożyczek bankowi państwa, po ! koncerta symfoniczne.
przemianie sumy ich na złoto według kursu przed- j Ju tro .— I- U w ertu ra  doR osam undy , Schuberta ; N a- 
wcześnie oznaczonego przez bank, odbywa się za po- : jad en -k ad ry l, G ungla; A ndante z D -d u r kw arte tu , M o- 
mocą osobnych, udzielanych przez ałtajski zarząd : zarta ; B& rgersinn-w ałc S traussa: B alet z op. P ro ro k , Me-
górniczy asygnacij, z6 -o  miesięcznym terminem, do j y erbeera  (1 -y  raz); P o topourri z op. In d ra , F lo tow a,
mennicy St. petersburgskiej. (d. C. n.) I I I  U w ertu ra  z op. E u ryan the , W ebera; „W ille , H ertza

; (1 -y  raz); K aw atyna z op. C yru lik  Sewilski, Rossiniego,
j Es gieb t n u r a  K aiserstad t, polka Straussa; Romans z

,  I op. M aritana , W allaeego; U w e r t u r a  z op. M arta, F lo to-
Gd&nsk, 16 lutego. { wa>— Początek  o godz. 7 % —Cena wejścia kop. 30.

M O N E TY .

P ó ł- I m p e r ja ły  R o s y js k ie ..............................
D u k a ty  H o łe n d c rs k ie  n o w e  w a ż n e -------
F ry d ry c k s d o ry  P r u s k ie .................................
P r u s k i  K u r a n t  za  100 t a l .......................

P A P IE R Y .
(b ez  w a r to ś c i  k u p o n u ) .

i O b lig i S k a rb u  za rs . 100...................................   • ...................
? B ile ty  S k a rb u  K ró l. P o l. za rs . 1 0 0 . . . , . . , ----------------
i' O b lig ac je  O z ą s tk . z r .  1835 po  z ip . 500 za  s z t u k ę . . .  
i C e r ty f ik a ty  B a n k u  n a  O b tig . C ząs t. l i t .  A  po złp.

Ż ą d a n o  J P ła c o n o
R s . |  K . J R a .]  K .

mennicy st. petersburgskiej

KoreapondeaojeHandlowe Dzien. "Warsz

P ow ietrze  ła g o d n e , po większej części w ilgotne i i 
m gliste.

N a  ta rgach  angielskich w początku  tygodnia pokup j 
by ł dość ożywiony. T o w ar krajow y przy m ieraym  dow o; ' 
zie m ia ł ła tw y  odbyt, a  partje  lepszej kondycji ściągały  ’ 
p raw ie  na  w szystkich placach 1 szyi- podw yższenia na  ] 
k w ar terze; ziarno zagraniczne chętnych znajdow ało  kup- . 

• ców po najw yższych cenach zeszłego tygodnia. Od śro- ; 
dy z pow odu cofnięcia się cen m ąki, pokup pszenicy tak  | 
b y ł m ały , że ceny się chw iać ziT:zęły i tylko nom inalnie 
bez zm iany się u trzym ały . N a  jęczm ień notow ano w nie- i 
k tó rych  sprzedażach 1 szyi. podw yższenia. Owies żą- ; 
dany po cenach zeszłego tygodnia . •

W e F ran c ji podw yższenie p raw ie  zupełnie usta ło , a p o -  j 

mim o w ysileńw  celu zapobieżenia nowem u i pomimo zni- ! 
żenią cen m ąki, w  P aryżu  ceny pszenicy u trzym ały  się 
n a  w szystkich placach bez zm iany lub  podniosły się o 8 0  j 
cent. do 1 fr. 50  cent. na  hek to l. w przeciągu tygodnia. 
M arsylja o trzym ała w tych  dniach około 2 0 0 , 0 0 0  hektol.

spow oduje mimowolnie

Wczoraj, było  osób 1 0 3 .
SA LA  H A R M O N JI. — D ziś, pierwszy Eoncei't śpie

w aczki p. Mampe' Babnigg  z udziałem  śpiewaczki K la 
ry Schum ann , fo rtep jan isty  O skara Schmoll, i wioloncze 
listy Jerzego Liistner.— Cena w ejścia rs. 1 kop. 2  / 2- 
Zacznie się o godz. 8 -ei.

W  S A L A C H  D O L IN Y  S Z W A JC A R S K IE J, gdzie 
w  głów nej sali u rządzony  je s t ogród zimowy, d an ąb ę  zie 
D ziś , dnia 8 -go ( 2 0 )  lutego, -  trzynasta  Reduta -  
Osoby m ogą być w m askach lub  bez masek. "j™ u r 
sy kursow ać będą z p lacu  T eatralnego i K rasińskiego, j 
ca łą  noc do D oliny i n a p o w ró t.—  Z polecenia J  . e , 
n e ra ła  O ber-P o licm ajstra , osobom przybyw ającym  na  ; 
R edutę  do D oliny, w ydaw ane będą przy wejściu i e y  ^
do pow rotu  po 1 2  godzinie. — Początek o got z.
Cena w ejścia od osoby rs. 1. . . . .  u  ■■ !

O D E O N .— D ziś  i codziennie, wystąpienie śpiewaków  , 
francuzkich (z D oliny S z w a jc a r s k ie j) .  P ocząte  - o b  ^

M UZEUM  A N A T O M IC Z N E  i E T N O G R A F IC Z N E .
9  rano do 1 0  w ieczorem, w b. .

— Cena wejścia kop. :

300 za  s z tu k ę .
L i t r  B  po  zip . 200 za  s z tu k ę  z k u p o n e m .........................

i} „ bez k u p o n u ............................
L is ty  Z a s ta w n e  I J I -g o  O k re s u  S e r ji  1-ej za  rs . 100. . 
L i s ty  Z a s ta w n e  I l l - g o  O k re su  S e r ji  2-ej za  rs. 100*)
L is ty  l ik w id a c y jn e  za  rs . 100*).............................................
D o w o d y  K o m . (Joutr. L ik  w id . za  rs . 100  R b .................
5 p o ż y c z k a  ro s s y j .  S tig -litza  z r. ]S54 za rs . 100.........
6 p o ży czk a  ro ss y j .  S t ig l i tz a  z r. 1855 za rs. 100.........
B ile ty  B a n k u  Ces. Rog. z r. i860 , za  rs . 1 0 0 ................
M e ta lik i L u to w e  z a  r s .  100................ ......................................

„  S ie rp n io w o  za rs . 100 ................................................
R o s y js k a  pożycz, p ro m . z 1865 rs. 100................................

M „  „ 1866 „  1 0 6 . ..............................
A k c je  C ló w n e g o  T o w a rz y s tw a  R o sy jsk ie g o  d ró g  że

la z n y c h  rs. 12 5 .................................... ......................................
O b lig ac je  G łó w n . T ow . R o s. D ró g  Z e l. po f ra n k  2000

za rs. 100 ................................  ...................................................
A k c je  D ro g i  Ż e l ..  W a r .-W ie d . za s z tu k ę ..........................
O b lig ac je  D ro g i Żel. W a rs z .-W ie d . po f ra n k .  500 za

A k c je  D ro g i Ż e l. W a rsz .-B y d g o sk ie j za  rs . 10 0 .........
A k c je  Ż e g lu g i P a ró w . K ra j.  rs . 100.....................................
A k c je  D ro g i Ż el. W a rsz .-T e re sp o lsk ie j za  r s .  1 0 0 . . .  
A k c je  D ro g i Ż el. fab. Ł ó d z k ie j r s .  1 0 0 ............................

W E  K L E .

.100 T al.B e r l in - .....................................

W   ..................................................... »»
G d a ń s k ...................................................  ».
H a m b u rg ................................................... B . Alk.
L o n d y n ..................................................  1 F t .  S t.
P a r y ż ............................. 300 F r a n k .
W i e d e ń .................................................. ..  Z ł. W . .
P e t e r s b u r g ................................   100 R sr.

M o s k w a ....................................................  ,, „

2 m.  
k . t. 
2 m . 
2 m
2 m.
3 m . 
2 m . 
2 m . 
1 m . 
k .  t. 
1 m. 
k . t.

T7 ! 26

I

87

12'/,

83

T5

75

-W artość k u p o n u  bi®(. o d  ió s tó w Z a s ta w n y c R  rs . —■ k. 644/„
.. » i od  L is tó w  L ik w id a c y jn y o h .  rs . — k  88%

K U R S A  T l iL E  iRATICSSNlS.
A J E K  T f f R  V K  II  li ' L F A  O  K  (  ,  I .

F e te r s tu rg , d n ia  7  0  0  1 8  S f  r.

pszenicy, sądzono że im port ten
zniżenie cen, lecz sprzedaż b y ła  tak  szybka, że z ła tw o - i Codziennie, o d  godziny 
ścią ceny zeszłego tygodnia osiągano. Zyt o boz zm iany. ; hotelu  w ileńskim  na  T ło m a e k ie m
J ę c z m ie ń  i owies trudny  m ają odbyt. j j 5 .—  Wczoraj, było osób 16. p f t f t Y  SZ TU K

"N a  naszym placu  ceny pszenicy podniosły się w po- , W Y S T A W A  T O W A R Z Y S T W A /A t. t e od
niedziałek o 5 guld. na łaszcie, lecz zaraz w  następnym  j P IĘ K N Y C H  (w hotelu  e u r o p e j s k i m ; wp;ńe;a hop 10; 
dniu  chęć do kupna praw ie zupełnie u sta ła , ceny się j godziny 10 z ra n a  do wieczora. - WRI8CI
chw iały , a lu b o  nom inalnie bez znaczniejszej zm iany do i w niedziele zaś i św ięta kop. 5.
k ońca  tygodnia  się u trzym ały , to  przecież w ostatn ich  J W Y S T A W A  O B R  AZO W  1 zina^ st i ch ) .__ Co-

. — Cena w ejścia kop.

i święta kop. o. n A '/v T V n ^ P T  rt 
w ostatnich) W Y ST A W A  O BRAZOW  1 S I  A  .

T ł _  n t  d n n i l l  U V Z I I J

jłudniu. — Cenadniach szczególniej m iały w ybitną tendencję do cofnięcia J S. latyckiego (na  Podw alu w  domu
się. Żyto m ało ofiarow ano, cokolwiek tańsze. G roch bez ; aziennie od godziny 10 rano do P° P° ^
zm ianv. Sprzedano w ciągu tygodnia pszenicy łasztów  ; w ejścia kop. 10. ~  , . ,-p PA N O R A M A  1
6 0 0 , żyta 50, jęczm ienia 30 , grochu 30 , ow sa 5. P ła - j N A  P L A C U  N A L E W E K . -
cono za korzec w agi polskiej: pszenicy b iałej fun. 237 d© i K a r o l a  F e j ta , zaw ierająca roz ,
2 4 7 , złp . 54 gr. 20 do złp. 56 gr. 14; pszenicy szklistej ; óy z w-ojny między A ustrją i r̂ *(an
fu*. 241 do 2 4 9 , złp. 53  gr. 24  do złp. 56 gr. l l ;p s z e -  j ^  p rzViechali do Warszawy’, jenerał - major Silvers,

“A .  « i  ________. . . . r l o ł t t  v n  t i n a  o ł n  . n  • J

W ek sle  n*  L o u d y n  3 m io s ...........................................................
, ,  H a m b u rg  „  .............................................
„  A m s z te ra a m  ,, .......... ........................
„  P a r y ż .................................................................. ..............................
„  B e r lin  15 d n i  za  14)0 B -,.................. ] [ .............................

6-fca P o ż y c z k a  S t ie g l i t z a .................................... .........................................
6- ta  „  ,,  *........... ........................................
7 -m a „  R o ld isc h ild a     .................................. ...............
1-za  „  P re m jo w a  z r .  1 8 6 4 , ! ] . . .....................................................
2' g a , .» z r .  1866................................................................
5°/° B i le ty  B a n k o w e . . .  ..............................................................

o u t a c 7 ; g ‘ T o w - d r ł *  ' »  w  b ;  ;

^  ^  ”  K u p o n  z L u te g o
ss z S ie* p » ra

lm p e i j  a ly
, , ai D y s k o n to  ________

108
106

78%
117%
#7*/4
83
92

600

K U R S A  T E L E G R A F IC Z N E  
A j e u t u r y  R u d o l f a  O k k ę t  

z B erlin a , d . 7 (1 9 )  L u t eg* 1 8 6 6 7  roku .

Z P A R Y Ż A .

nicy pstrej fun. 237  do 245 , złp. 52 gr. 5 do z łp . 53 gr.
24 ; pszenicy ordynarnej fun. 217  do 220 , z łp . 42 gr. 4 do , ,
złp. 45  gr. 28; ży ta  korcy złp . 29 gr. 17 do złp. 32 gr. Z Zabłudowa.

- - -  -  - -  . . ~  -  , m ia sta  W ło c ła w sk a ; r ze cz y w isty  ra d ca  stanu Fribes,
24; pszenicy ordynarnej fun. 217  do 220 , złp . 42 gr. 4 do , z m ia s ia  >

. R e n ta  3*/o*.......................................
i R e n ta  W ł d s k a ..............................
>. A k c je  K r e d y tu  R u c h o m e g o . .

6 9  G9fiS 19 
4 9 3
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OBWIESZCZENIA SĄDOWE I ADMINISTRACYJNE.
U W I A D O M I E N I A .

(N . D. 054). Kom isja R ządow a Przychodów  
i  Skarbu.

tt p o d łu g  P o stan o w ie n ia  K o m ite tu
U rząd za jące g o , zap ad łeg o  w d n iu  5 (17) S ty 
c z n ia  r . b. n a  p o sie d zen iu  i 65, d rzew o  z 
p rz e s trz e n i  lasów  p rz e z n a c z o n y c h  n a  u p o sa 
że n ie  ludnośc i b e z ro ln e j, m a być w c z ę śc i 
te jż e  ludnośc i z  w olnej r ę k i  sp rz e d a n e , K o
m isja  R z ąd o w a p o d a je  do w iad o m o śc i, że  o- 
g ło sz o n a  n a  dzień  9 (21) b. m. i r . w je j  b iu 
rz e  lic y ta c ja  n a  sp rz e d a ż  d rzew a  z p r z e s t r z e 
n i  lasów  n a  p o m ien iony  c e l p rz ezn aczo n y c h , 
u  m ianow icie: z  leśn ic tw a  P a b ija n ic e , o c e n io 
nego  n a  r s r .  10,779 k o p . 90, o ra z  z le śn ic tw a  
K am p in o s , o cen ionego  n a  r s r .  43,733 k o p . 
7 4 , n ie  b ę d z ie  m ia ła  m ie jsc a .

W a rsz a w a  d n ia  7 ( 1 9 1 L u te g o  1867 rok u .
D y re k to r-W y d z ia łu ,

R yeczyw isty  R a d c a  S ta n u  D ąb ro w sk i. 
N acz e ln ik  S ek c ji W ojzbun.

(N . D : 944) A u k b  iuą uąio u  v a n  Ko.HMUCifl 
Hupcmna IJo.ibcnat'o.

C i i r i m i y n / y Ł  K p u c m i c K i i i ,  4 0 B T , 7, 4 0  
C B H 4 -B n ia  y lu K B H 4 a ij io H H O H  KoiiMiiciti, u t o  
H a x o 4 H n w i e c f i  y  H e r o  7 i h t .  Z H K B H 4 » u io H -  
HblX T , ylH CT O Bl, a  l lM e i l l l o :  500  p .  4 0 C T O H H - 
C T B a  1 i h t . ,  3a  N .  3774 k h h i o  B ,  z h c t i ,  
7 0 ,250  p y 6 .  4 0 C T 0 H H C T B a  2 i u t . 3 a  N .  6213 
11 6214 K iiH ra  JK, z h c t t ,  9 11 100 p  4 0 0 x 0 1 1 1 1 -  
CTBa 4 111T- c i  N . 36 ,023 no  N. 36,026 bkzio- 
'm r e z h H o  K i i n r a  E  / i n e r t  91 ,  C / iy u a i iH M  y -  
T e p a p i , i  h i i ł ,  a  n o T O M y  a h c t u  b t h  4 0 / tW H U  
C U H T a T b C B  c n o p H M M ti .

OueMT, ylnKBH4apioniiaH  KoMMiicia 061.- 
SB^aeTi, 44B BCBoóujaro cii’B4eHiu.

Bapm aB a 411a 3 (15) (JieBpa^n 1867 r.

N . D. 9 0 S ) . M agistra t M iasta  Ka zim ierza.
M a g is tra t m ia s ta  K az im ie rza  L u b e lak jeg o , 

p o d a je  do p o w szech n e j w iadom ości osób  in 
te re so w a n y ch , iż w k a s ie  ek onom icznej m ia 
s t a  K az im ierza , z n a jd u ją  s ię  sum y w d e p o 
zy c ie  do w ypła ty  w łaśc ic ie lom  lu b  ic h  su k c e 
sorom :

1. K au c ja  B eczkow icza , z ło ż o n a  do d z ie r 
żaw y  p o lo w an ia  n a  la ta  1853,55, w sum ie  
k o p . 80.

2. K au c ja  J o s k a  G oldw aser, do d z ie rż a 
w y m ia r  i w ag n a  la ta  1859/61, w sum ie r s r .  
1 k o p  28.

3. R e sz tę  czy n szu , ze  sp ic h rz a  po  B e n ja 
m in ie  F in k ie  z  la t  1850,51, w  sum ie ko p . 6.

4 . R e sz tę  k a u c ji  L u d w ik a  K osick iego , b. 
b u rm is trz a  m ia s ta  K az im ierza , o raz  o sz c z ę 
dzonej p e n s ji i p ro c e n tu  od k a u c ji , n a le ż y  
s ię  rs r . 187 kop . 96.

W ym ien ione osoby  lu b  ic h  su k ceso ro w ie , 
z g ło s z ą  się do m a g is tra tu  tu te jsz e g o , z  dow o
d am i leg itym acyjnem i d la  o d eb ran ia  p ow yż
sz y ch  sum , k tó re  w każd y m  c zas ie  w yp łaco n e  
być m ogą, a  na jdale j do d n ia  J 8 (301 S ie rp n ia  
r  b. po u p ły  wie bow iem  tego  czasu , to  j e s t  
m iesięcy  siedm iu  od d a ty  d zis ie jsze j, fu n d u 
sz e  te  o d p isa n e  z o s ta n ą  n a  o szczęd n o ść , do 
k tó ry c h  n ik t  p ra w a  m ieć n ie  m oże.

K az im ie rz  dn ia  1 (13) L u te g o  1867 ro k u . 
B uym istrz  D onei.

OBWIEb . t e n ia  s p a d k o w e .

(N . D . 233) P o  M ik , N iecza j, w dn iu  
7  (19) M a rc a  1863 r . w m „  ' K rasn y m sta -  
w ie zm arły m , p o z o s ta ł  się  sp a u  'k u ją c y , 
z łożony  z  sum y rs r .  75 ko p . 47 w B a . P o l
sk im  deponow anej.

N iżej p o d p isa n y  O bro ń ca  P ro k n ra to r j i  w 
L ub lin ie , w zyw a n in ie jszem  s tro n y  do p o w y ż
szego  sp a d k u  in te re so w an e , a b y  w c iąg u  s z e 
śc iu  m iesięcy  o d  d a ty  o g ło sz n ia  p ie rw szy c h  
obw ieszczeń , z g ło s iły  się  do K a n c e la rji P isa -  
r ?? T ry b u n a łu  C yw ilnego G u b ern ji L u b e l
sk ie j w L u b lin ie , d e k la ra c ją  p rz y ję c ia  r z e 
czonego  sp ad k u  z ło ży ły  i p raw a  sw oje sp a d 
kow e udow odniły, po up ływ ie  bow iem  pow yż- 
? z4 gn° ^ z%,u > n a  podstaw ie  a r t . 811, 768, 769 
’ i  ,  . ! o raz p o stan o w ien ia  R a d y  A dm i- 
n r t r a c y jn e j ,  z dnia 30 S ty c z n ia  ■; 1 1 L u te g o )  
1842 r . w niesione będzie  p rz e d  T ry b u n a ł ża- 
d am e , o w prow adzenie sk a rb u  k ró le s tw a  w 
p o s ia d a n ie  rzeczonego  spadku  w

L u b liu  d n ia  17 29) W rześn ia  1866 ro k u  i 
A  Z arszy ń sk i Obr. P r.

wio należącej, położonej przy ulicy R ynek  No- 
w ego-M iasta  pod N r. 313.

■ L icy tac ja  będzie głośna i rozpocznie się od 
i sum y rs. 20 ,948, w yraźnie rub li sreb rem  dwa- 
s dzieścia tysięcy  dziew ięćset czterdzieści ośm. 
\ W olno je d n a k  n iestaw ającym  sk ład ać  n a  ręce
■ D y rek to r*  K ance la rji k o m isji S k arb u , w dniu 

do licy tacji oznaczonym , do godziny d w una
stej w południe, d ek la rac je  opieczętow ane, na

] pap ie rze  stem plow ym  ceny kop. 75 p o d łu g  
i poniższego wzoru, w yraźnie bez sk robań  i 

p rzek reśleń  nap isane, k to rj’ch otw orzenie n a -
• s tą p i zaraz po ukończeniu b cy tac ji g łośnej.

P rz y stęp u jący  do licy tac ji obow iązany je s t  
złożyć, lub do podanej d ek la rac ji dołączyć do 
wód n a  wniesione do Kasy G łównej W arszaw - 
sk ie j, lub K asy G ubern jalno j W arszaw skiej 
a lbo  B anku  P o lsk iego  rad iu m  r3. 2 ,095 , w y
raźnie  rubli sreb rem  dw a tysiące dziew ięćdzie- 

! s ią t p ięć , k tó re  złożyć może gotow izną, albo
■ listam i likw idacyjnem i, lub innem i pap ie ram i
• publicznem i C esarstw a lu b  K ró lestw a albo 
i  też  L istam i Zastaw nem i T ow arzystw a K re d y - 
‘ towego Z iem skiego, pod ług  nom inalnej ich w ar

tośc i, p rzy  dołączeniu zarazem  kuponów bio-
: żących od papierów  procentow ych.

W ypłata  sum y szacunkow ej za  pow yższą 
nieruchom ość, rozłożoną będzie w sposób n a 
stępujący:

a) Je d n ą  trzecią  część szacunku  do licy tac ji 
oznaczonego czyli kwotę rs. 6 ,982  kop . 0 6 2/3 
a  w zaokrąg len iu  rs. 6 ,983 , w yraźn ie  rub li 
srebrem  sześć tysięcy  dziew ięćset ośm dzieziąt 
trzy , nabyw ca w ciągu najdale j d n i 30 od daty  
zaw iadom ionia go o zatw ierdzeniu  licy tac ji, 
w niesie do Kasy Głów nej W arszaw skie j, goto-

. wizną lub  listam i likw idacy jnem i albo  innem i 
I papieram i publicznem i podług kursu  G iełdy  
j W arszaw sk ie j.

b )  Dwie trzecie  części zaś p ozosta łe  sumy 
| do licy tac ji oznaczonej, w raz z  przew yżką na
• licy tac ji postąpioną, obowiązany będzie n a b y 

wca jednocześn ie  z uregulow aniem  na  swe imię 
h yp o tek i naby tej nieruchom ości, zabezpieczyć 
w dzia le  IV , wykazu hypotecznego , w pier- 
wszem m iejscu przed w szystk iem i innem i w ie
rzy telnościam i i od d łu g u  tego, aż do czasu 
zupełnego sp łacen ia  onego, opłacać corocznie 
do K asy S karbow ej 5*/0 ty tu łem  p rocen tu ,

: oraz 2 %  na um orzenie k ap ita łu , pod sk u tk a 
mi egzekuc ji A dm in istracy jnej.

| Nabywca obejm ie nieruchom ość od d n ia  19 
M arca ( l  K w ietnia) r  b. i od tej da ty  wszel
k ie  z n iej dochody, oraz podatk i i ciężary  do 

i niego należeć będą.
■ Szczegółowe w aru n k i sprzedaży powyższej 

nieruchom ości, p rze jrzan e  być m ogą k ażdo- 
dzienn ie, oprócz św ią t w godzinach służbo
wych, w b iurze  K om isji Rządowej Przychodów  
i S k a rb u  w W ydziale D óbr i Lasów  R ządo
wych; o stan ie  zaś te jże  n ieruchom ości p rz e 
konać się m ogą n a  m iejscu.

W zór do d ek larac ji.
W sk u te k  ogłoszenia K om isji Rządowej 

Przychodów  i S k a rb u  odbyć się m ającej w d. 
16 (28) L u tego  r. b. publicznej licy tacji na 
sprzedaż n ieruchom ości poprzednio  do b. K la 
sz to ru  X X . D om inikanów  w W arszaw ie n a le -  
żącej, p rzy  u licy  R ynek  N ow ego-M iasta pod 
N r. 313 położonej, sk ładam  n in ie jszą  d ek la - 
rac ję , że za tęż n ieruchom ość postępu ję  rs. 
(wypisać liczbam i) w yraźnie (w ypisać sum ę 
lite ram i), poddając się w szelkim  w arunkom  
do tej sprzedaży przez S k a rb  p rzep isanym . 
K w it Kasy (wypisać nazw anie K asy) n a  z ło 
żone vadium  w kwocie rs. (w ypisać liczbą i l i 
teram i) załączam .

•(Pisałem  dn ia  (w ypisać dzień m iesiąc i ro k ), 
(tu podpisać w yraźnie im ie i nazw isko). 
M ieszkam  (w skazać m iejsce zam ieszk a

n ia).
W arszaw a d. 14 (26) S ty czn ia  1867 r .

Z upow. D y rek to ra  G łównego, 
o. V ice-D y rek to ra  W ydziału, 

i 'k t o r  K ance la rji, R ogalew icz.
(3) N a ,, f ’n ik  S ekcji, S ław iński.

L I C  Y T A C I E  
I SPRZEDAŻE PUBLICZNE.

(A . D . 637 ). K om isja  R ządow a Przychodów  
i Skarbu . .

P o ra je  do pow szechnej w iadom ości, że w d. 
16 (28) L u teg o  r. b od godziny  12 w po łudnie , 
odbyw ać się będzie w sa li posiedz?ń K o .a is ji 
R ządow ej Przychodów  i S karbu  pub liczna licy 
ta c ja  na sp zedaż n ieruchom ości, poprzednio  
d o  b. K lasz to ru  X X . D om inikanów  w W arsza-

(N . D. 80S). M a g isn ,, M iasta  W arszaw y.
P o d a je  do pow szechnej v; M om ości, iż w d. 

23 L u teg o  (7 M arca) r. b. o godzin ie 12-ej w 
południe w sa li posiedzeń b iu ra  M a g istra tu  
odbędzie się licy tac ja  in p lu s przez op ieczęto
wane d e k la ra c je  n a  sprzedaż p lacu  m ie jsk ie -  
g )  w W arszaw ie pod N r. 25646. p rzy  ulicy 
B o leść  położego d o ty k a jąceg o  b rzegu  W is ły  w 
bardzo k o rzy stn em  m iejscu  d la  h an d lu jących  
tow aram i wodą sp ław ianem i lub też d la  p rz e d 
sięb iorcy  n a  z a k ła d  fabryczny  przem ysłow y 
i t. p ., p o trzeb u jący  korzystać  z nadb rzeża  
w iślauego , k tó re  m a b rzog i u sta lone  a  nadto  
p lac  ten  ja k o  zajm ujący  pow ierzchn i stóp 
kw adratow ych  rosy jsk ich  31570,61 czyli łokci 
kw adratow ych po lsk ich  8 ,840, a d ługości fron 
tu  od u licy  Boleść stóp  rosy jsk  ch 499 ,85  
czyli łokci 264 ł/ a z w szelką do -odnością  d la  
nabyw ającego, może być podzielony n a  k ilk a  
posesij. r
fi pon^tac^a ™zpocznie się od sum y na  ru b . sr.

, . w yraźnie na rub li srebrem  sz ść ty s ięc y  
C8G ^ zydzieści, licząc łokieć kw adratow y 

p op. t w w arunkach  do sp rzed aży  zam ie
szczonej i do m niejsze j licy tacji podanej.

M ający łprzeto  zam iar u b ieg an ia  się o ta k o 

we kupno m ogą złożyć w czasie  i m iejscu  wyż 
oznaczonem  na  ręce p. o. P re zy d en ta  m iasta  
opieczętow ane d ek la rac je  nap isan e  podług 
wzoru niżej zam ieszczonego, a w tych w y ra 
źnie  lite ra m i bez sk ro b an ia  popraw ek  i p rz e 
k reś leń  w ypiszą postąpioną przez sieb ie  sum ę 
z k tó rej J /3 część szacunku  w ym agalną j e s t  za
raz  po zalicytow aniu , pozostałe zaś %  ezęści 
w półrocznych ra ta c h  w ciągu la t  dziesięcu z 
procentem  5 %  rocznie liczonym spłaconą być 
w inna.

N ad to  do d ek la rac ji w inien być dołączony 
kw it kasy  ekonom icznej m iasta  W arszaw y na 
złożone w tejże rad iu m  w ilości rs. 663 i na 
k o sz ta  og łoszenia rs. 10, k tó re n ieu trzy m u ją - 
cemu się p rzy  licy tacji n a ty ch m iast zwrócone 
będą.

In n e  w arunki dotyczące w mowie będącej l i 
cy tac ji są do p rze jrzen ia  w w ydziale adm in i
stracy jn y m  każdodziennie wyjąwszy dni św ią
tecznych.

W arszaw a, d. 27 Stycz. (8 L u te g o ) 1867 r. 
p. o. P re zy d en ta ,

Jen era ln eg o  S ztabu , J e n e ra ł-M a jo r, 
W itkow ski.

2 N aczeln ik  K an ce la rji, Luceński.
W zór do d ek la rac ji.

W sk u tek  og łoszenia z dn ia  podaję  n in ie j
szą d ek la rac ję , mocą k tó re j obow iązuję się 
nabyć p lac  pod N r. 25646. w W arszaw ie p rzy  
ulicy Boleść położony zajm ujący pow ierzchni 
stóp kw ad . ro sy jsk ich  31570,61 czyli łokci 
kw adratow ych po lsk ich  8 ,840  ofiaru jąc za t a 
kowy rs. N N . (w ypisać lite ram i) poddając  się 
w szelkim  obow iązkom  w w arunkach  lic y ta c y j
nych zam ieszczonym .

K w it na  żłożone w kasie ekonom icznej m ia
sta  W arszaw y vadium  w ilości r. 663 i na  kosz ta  
ogłoszenia rs. 10 p rzy  n in iejszem  załączam .

S ta łe  moje zam ieszkan ie  je s t w N . p isa łem  
dn ia  N. m iesiąca N . roku 186

(p o d p isać  w yraźnie im ie i nazw isko).

(N. D . 931). M agistra t M iasta  
W arszaw y.

Uo G z a s u  w prow adzenia w w ykonanie U k a-
*u N ajw yższego z d a ty  7 (19) Czerw ca r. z, 
uchy lającego z dniem  3 (15) W rześnia  r. z .  
m iędzy  innem i o p ła tę  konsum cyjną, od m ięsa, 
p ob ie ran ą  na rzecz Skarbu  i m iasta , sz łach tu- 
zy pub liczne w m ieście W arszawie i przedm ie
ściu P radze  pozostaw ały pod zarządem  S k a r
bu i kosztem  jeg o  były  u trzym yw ane, a  to w 
celu d o k ład n eg o  kontro low ania op ła ty  k on - 
sum cyjnej.

Od powyższej da ty  to j e s t  od d n ia  3 (15) 
W rześnia  1866 r. z decyzji w ładzy w yższej, 
uzna jące j zasadę, że dla porządku w m ieście 
i u la  względów sa n ita rn y ch  sz lach tu n ek  bydła 
w m ieście W arszaw ie winien być dokonyw any 
w sz lic h lu z ach  publicznych , W arszaw skie i 
P ra g sk i sz lach tuzy , cddaDe zostały  do u ży t
k ow an ia  zarządow i m iasta , z dozwoleniem po
b ie ran ia  na  k osz ta  u trzym an ia  tych zakładów , 
o p ła t szczegółow ych od każdej sz tuk i byd ła  
znacznie od daw niejszych zm niejszonych i to 
n ie  od wagi, a le  od sz tuk i, a  to aż do czasu 
uregu low ania tej kw estji, oddzielnem  p o sta 
nowieniem  Rządu.

Obecnie R ada A d m in istracy jna  K rólestw a 
decyzją na  posiedzeniu swern z dn ia  3 (15) 
S tyczn ia  r .  b. zapad łą, m iędzy innem i p o s ta 
now iła.

U stanow iony czasow ie przez K om isję R zą
dową S praw  W ew nętrznych i usku teczn ia jący  j 
się od dn ia  3 (1 5 ) W rześn ia  r. z. pobór o p ła t : 
na  rzecz K asy m iasta  W arszaw y za  sz lach to- j 
w anie byd ła  w szelk iego  rodzaju  w pom ienio- \ 
nych  sz lach tu zach  publicznych m iejsk ich  : 
u trzym ać do końca 1868  roku  w te j samej 
stop ie j a k a  by ła  dotąd p rak tykow aną a  m iano- j 
wicie:

a) Od sz tu k i wołu lub krow y po rub . sr. 1 [
kop. 50. j

b) Od w ieprza lub św ini po kop. 75.
c) Od cielęcia po kop. 30.
d) Od b a ra n a , owcy lub  kozy po kop. 25. i

z tern, że szlachtunele w szelkiego rodzaju  
bydła, w W arszaw ie i n a  P ra d ze  winien być I 
dokony wanym jed y n ie  w sz lachtuzach m ie j- i 
sk ieb , a to pod k a rą  za przekroczen ie  tego 1 
p rzep isu  w podw ójnej wysokości ustanow ionej i  

na rzecz m iasta  o p ła ty , k tórej połowa przezna- i 
czouą z o s ta je  d la  w ykryw ających nadużycie  ! 
ze s tro n y  sz lach tu jących , ja k o  należna  d la  
n ich  część d e la to rsk a , oraz pod k a rą  konfiska- i 
ty  z asz lach to wanej sz tu k i albo zapłacenie  w 
gotow iźnie w artości tak ie j sz tuk i z p rzezn a- ' 
czeniern z konfiskow anych sz tu k  bydła lub j 
śc iągniętych p ien iędzy  na  rzecz zakładów  d o - : 
broczynnych.

O bw ieszczając o takow em  postanow ieniu 
R ządu i podając do wiadom ości publicznej, że 
jednocześn ie  w ydane zostały  rozporządzenia i 
m ające na  celu rozciągn ięcie  j a k  n a jśc iś le j-  j  

szej ko n tro li, ażeby żaden z m ieszkańców nie 
ważył się szlachtow ać bydła  w m ieście , w in -  j 
nych m iejscow ościach ja k  ty lko  w sz lach tu- i 
vach m iejskich , pod obawą zapow iedzianej wy- ‘ 
ż ] odpow iedzialności, M a g is tra t inform uje za- ! 
razem , że p rzep is ten  n ie śc ieśnia bynajm niej

m ieszkańców  ani przem ysłowców w m ożności 
sz lach tow ania byd ła  w sz lachtuzach za ob rę
bem  m iasta  znajdujących się i przyw ożenia 
z tam tąd  m ięsa do m iasta , czyli to d la  roz- 
p rzedaży takow ego czyli też na  w łasny uży
te k , a to bez żadnej na  rzecz K asy Mi*ejskiej 
od w prow adzonego m ięsa opłaty .

W arszaw a d. 6 (18) L utego  1867 roku . 
p. o. P rozydenta,

Je n e ra ln e g o  Sztabu ,
• Jenera ł-M ajo r, W itkow sk i.

N aczeln ik  K ance la rji, L uceń sk i.

D . 682) M agistra t M iasta  
W arszaw y

i fw o a  0t ^ 0 Powszechnej w iadomości, i* w d. 
16 ( -8 )  L u tego  r. b. o godzinie 11 z ra n a  w 
sa  i posiedzeń b iu ra  M ag istra tu  odbędzie się 
i cy tac ja  in plus przez opieczętow ane d ^ k la ra -  

A?6 o 0 7 QrZe<^a * części placu w W arszaw ie pod 
N r. 2^7 ód. przy u licy  N izk ie j położonego, o- 
bejm ującego pow ierzchni łokci k,wad. 4 ,6 8 8 3 4 
wraz z zabudow aniam i i p arkanem  n a  nim  
znajdu jącym  aię od rs . 3 ,740  w yraźnie rub li 
srebrem  trzy  tysiące  siedm set czterdzieści w 
w arunkach  zam ieszczonej i do n in ie jsze j licy 
tac ji podanej.

M ający p rze to  zam iar u b ieg an ia  się o ta k o 
we kupno m ogą złożyć w czasie i m iejscu wyż 
oznaczonem  na  ręce p. o. P re zy d en ta  M iasta  
opieczętow ane d ek la rac je  n ap isane  podług 
wzoru niżej zam ieszczonego, a  w tych w y ra
źnie lite ram i bez sk ro b an ia  pop raw ek  i p rz e 
k reśleń  wypiszą p ostąp ioną  przez siebie sumę.

N adto do d e k la ra c ji w inien być dołączony 
kw it kasy  ekonom icznej M iasta  W arszaw y na  

łożone w te j e vadium  w ilości rs. 373  i na 
koszta  og łoszenia rs . 10, k tó re  n ieu trzy m u ją - 

cem u się p rzy  licy tac ji n a ty ch m ias t zwrócone 
będą.

In n e  w arunki dotyczą ce w mowie będącej li- 
cy tac ji są do p rze jrz en ia  w w ydziale ad m in i
stracy jn y m  każdodziennie wyjąwszy dni św ią
tecznych.

W arszaw a, d . 23 S tyczn ia  (4 L utego) 1867 r 
p. o. P rezyden ta ,

Je n e ra ln e g o  S z tab u , Je n e ra ł-M a jo r, 
W itkow ski.

N aczeln ik  K an ce la rji, Luceński.
W zór do dek larac ji.

W sk u te k  og łoszen ia  z dn ia  . . . podaję  n i 
n ie jszą  d ek la rac ję , mocą k tórej obow iązuję się 
nabyć część placu w W arszaw ie pod N r. 2273d  
p rzy  ulicy N izk ie j położonego, obejm ującego 
pow ierzchni łokci kw adr. 4 ,6 8 8 %  w raz z za 
budow aniam i i p a rk an em  n a  nim znajdu jącem - 
się i ofiaru ję  za takow ą rs. N N ., (w ypisać lite i 
ram i) poddając s ę w szelkim  o b o w iązk o m - 
zastrzeżeniom  w w aru n k ach  licy tacy jnych  za 
m ieszczonym .

K w it n a  złożone w kasie  ekonom icznej M ia
s ta  W arszaw y vadium  w ilości rs. 373 i na  k o 
sz ta  og łoszen ia  rs. 10 p rzy  n in iejszym  z a łą 
czam .

S ta łe  m oje zam ieszk an ie  j e s t  w N. p isałem  
dn ia  N. m iesiąca N. roku 186 . . .

(podpisać w yraźnie imie i nazw isko).

(N . D . 6 8 3 ) . M agistra t M  asta 
W arszaw y.

, / ^ j e  do pow szechnej wiadomości, iż w d. 
Ib  (28) L utego  r. b. o godzinie 12 w południe 
w sali posiedzeń b iu ra  M ag istra tu  odbędzie się 
licy tac ja  in p lus przez opieczętow ane d e k la ra -
X  “ “ ,67-c.io le tn i® y y d *«r*aw ien ie  cześc ip lacu  
N r 2-736. w W arszaw ie p rzy u]i(!y f f lzk :ej 
położonego lit . A B. C P  L i  .  ^ __  ,, ^  n a  placu sytuow a-
ło k d  kw*d fing-°r;!?a jm "ji*ceg0 Powierzchnl > 0 l 5 / |  wraz z o kala jącym  go
parkanom  drew nianym  m ającym  d ługośc i lok. 
bieżących 2367/8  licząc term in  rozpoczęcia 
dzierżaw y od d a ty  za tw ierd zen ia  p ro to k u lu  li
cytacyjnego od sumy rs. 122 w yraźnie sto dw a
dzieścia dw a rocznej dzierżaw y w w arunkach  
zam ieszczonej i do n in iejsze j licy tacji po 
danej.

M ający prze to  zam iar ub ieg an ia  się o ta k o 
wą dzierżaw ę m ogą złożyć w czasie  i m iejscu 
wyż oznaczonem  n a  ręce  p. o. P re z y d e n ta  M. 
opieczętow ane d e k la rac je  n ap isane  p o d łu g  
wzoru niżej zam ieszczonego, a w tych  w yra
źnie lite ram i bez sk ro b an ia  popraw ek i p rze 
k re ś le ń  w ypiszą w ysokość zadeklarow anej su- 
m y dzierżaw nej rocznie.

N adto  do d e k la ra c ji w inien być dołączony 
kw it k asy  ekonom icznej m iasta  W arszaw y na 
złożone w te jże  vadium  w ilości rs. 12 i n a  ko 
sz ta  og łoszen ia  rs. 10, k tó re  n ieu trzy m u jące-
mu się p rzy  licy tac ji n a tychm iast zwrócone 
będą.

In n e  w arunki do tyczące w mowie będącej li
cy tac ji są do p rze jrz en ia  w w ydziale adm ini- 
s tracy jn y m  każdodzienn ie wyjąw szy dni św ią- 
tecznych.

W arszaw a, d. 23 S tycz. (4 Lutego) 1867 r. 
p. o. P rezy d en ta ,

Je nera lnego  S ztabu , Jenera ł-M ajor, 
W itkow ski. 

N aczeln ik  K an ce la rji, L uceńsk i.
W zór do dek larac ji.

W sk u te k  og łoszen ia  z d. . . podaję  n in ie j
szą d ek la rac ję  m ocą k tó re j obow iązuję się za-
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p z ie rż aw ić  n a  l a t  6  część  p la c u  N r .  22136 . w  
W a rsz a w ie  p rz y  u lic y  N iz k ie j  p o ło ż o n e g o  l i t .
A. B . C. F .  n a  p la n ie  sy tu a c y jn y m  z a k r e ś lo 
n e g o  z a jm u jąc e g o  p o w ie rz ch n i lo k .  k w a d r. 
6 ,0 7 5 y4 w ra z  z o k a la ją c y m  go p a r k a n e m  d r e 
w n ian y m  m a jący m  d łu g o ś c i ło ś c i b ieżący ch  
2 3 0 7 /8 , lic ząc  te rm in  ro z p o c z ę c ia  d z ie rż aw y  
o d  d a ty  z a tw ie rd z e n ia  p ro to k u lu  lic y ta c y jn e g o  
i d e k la ru ję  za  ta k o w ą  d z ie rż a w ę  p ła c ić  roczn ie  
r s .  (w ypisać  l i te r a m i)  p o d d a ją c  s ię  w sz e lk im  
o b o w iązk o m  i z a s trz e ż e n io m  w w a ru n k a c h  l i 
c y ta c y jn y c h  z am ie sz cz o n y m .

K w it n a  z lożooe w k a s ie  e k o n o m ic zn e i M . 
W a rsz iw y  r a d iu m  w ilo śc i r s .  12 i n a  k o s z ta  
o g ło s z e n ia  rs .  10  p rz y  n in ie js z e m  z a łą c z a m .
S ta le  m o je  z a m ie a z k a n iz  j e s t  w N. p is a łe m  d.
N . m ie s ią c a  N . ro k u  186 . .

(p o d p isa ć  w y ra ź n ie  im ie  i  n a z w is k o ) .

(N . D . 6 5 8 ). A d m in is tr a c ja  K s ię s tw a  
Ł ow ick iego .

P o n ie w a ż  M a ń l i r h  F u u k e l .  u tr z y m a w s z y  
s ię  j a k o  p lu s  l i c y ta n t  p r z y  k u p n ie  n a  s p r z e 
d a ż  w y s ta w io n y c h  p o n iż e j  w y s z c z e g ó ln io n y c h  
k o lo n j i  w  m a ję tn o ś c i  S ie lc e  p o d  W a r s z a w ą ,  
n ie u c z y n i ł  z a d o ś ć  w a ru n k o m  lic y ta c y jn y m  
p o d  ja k ie m i  s p r z e d a ż  ta k o w y c h  n a s t ą p i ł a ,  
p r z e to  A d m in is t r a c ja  K s i ę z tw a  n a  z a s a d z ie  
r e s k r y p t u  J .  W  D y r e k to r a  G łó w n e g o  K o m i
s j i  R z ą d o w e j  S k a r b u  z  d n ia  13 125) W rz e ś n ia  
r .  z . N r  2 ,6 1 2 , p o d a je  do  p o w s z e c h n e j  w ia 
d o m o ś c i , iż  w  k a n c e l a r j i  W ó jta . G m in y  C z e r 
n ia k ó w  w e  w s i  C z e rn ia k o w ie , n a  k o s z t  i  r i s i -  
c o  w y m ie n io n e g o  z iw o d z ą c e g o  n a b y w c y , o d 
b ę d z i e  s ię  p o w tó r n ie  w  d u iu  1 <13) M a r c a  r o 
k u  b ie ż ą c e g o  o g o d z in ie  12 w  p o łu d n ie  g ł o 
ś n a  in  p lu s  l i c y ta c j a  n a  s p r z e d a ż  ty c h ż e  k e -  
lo n ji .

Ć o do  k o lo n j i  N r .  2 p r z y  d r o d z e  k s ią ż ę c e j  
e g z y s tu ją c e j ,  m ó rg  26  p r ę tó w  220 , o d  k w o ty  
r s .  5 ,9 7 5  k o p .  7 0 . .

C o  do  k o lo n i j  p r z y  d ro d z e  C z e rn ia k o w s k ie j :
N r .  2 m . 2 , r s .  119 k .  2 5 .
Nr. S m. 2, rs. 119 k. 25.
N r .  4  m . 2, r3 . 119  k . 25 .
N r .  5  m . 2 , r s .  1 19  k .  25.
N r .  6  m  2 , r s .  119  k .  25 .
N r .  1  m  2 , r s .  119 k . 25 .
N r .  8  m . 2 , r s .  119  k .  25.
N r .  9 m . 2 , r s .  119 k .  25 .
N r .  10  m . 1 p r .  2 7 0 , r s .  115 k .  9 a .

K a ż d y  u b ie g a ją c y  s ię  o k u p n o  k tó r e jk o l 
w ie k  b ą d ź  z  k o lo n j i ,  o b o w ią z a n y  j e s t  z ło z y c  
d o  r ą k  k ie r u ją c e g o  l i c y ta c j ą  ty tu łe m  v a d iu m  
w  g o to w iź n ie .  p a p ie r a m i  k re d y to w e m i C e s a r 
s tw a  lu b  K r ó le s tw a  w e d le  u s ta n o w io n e g o  ic h  
k u r s u  s u m ę  w y ró w n y w a ją c ą  V; o c z ę ś c i  c a ł 
k o w ite g o  s z a c u n k u  te j  z  k o lo n j i ,  o k tó r e j  k u 
p n o  k o n k u ru je .

W a r u n k i  l ic y ta c y jn e  z a c h o w u ją  s ię  t e ż  s a 
m e , k t ó r e  s łu ż y ły  p r z y  p ie rw o tn e m  w y s ta 
w ie n iu  n a  s p r z e d a ż  ty c h ż e  k o lo n i j  i p r z e j r z a 
n e  b y ć  m o g ą  k a ż d o A z ie n n ie  z  w y łą c z e n ie m  
ś w ią t  i  d n i  g a lo w y c h  d w o rs k ic h  w  k a n c e l a r j i  
W ó j t a  G m in y  C z e rn ia k ó w .

Ł y s z k o w ic e  d . 19 (31 ) S ty c z n ia  18 6 7  r .  
p .  o . A a d m in is t r a to r a  K s ię z  Ł o w ic k ie g o , 

W o jc ie c h o w s k i  
(3 ) S e k r e t a r z ,  D z ie r ż a n o w s k i .

(N . D . 91 1 ). N a c ze ln ik  P o w ia tu  Ł o w ic k ieg o .
N a podB taw ie r e s k r y p tu  R ząd u  G u b e rn ja l-  

n e g o  W a rsz a w sk ie g o  z d. 2 1  S ty c z n ia  (4  L u 
te g o )  r . b . N r .  2 3 2 , p o d a je  do  p o w szech n e j 
w iadom ości, żo w d n iu  6  (18 ) M arca  r .  b. o g o 
d z in ie  je d e n a s te j  z r a n a  w b iu rz e  tu te js z e g o  
F o w ia tu ,  o d b y w ać  się  będ z ie  p rz e z  o p ie c z ę to 
w an e  d e k la ra c je ,  in  m in u s  l ic y ta c ja  n a  e o t r e -  
p ry z ę  p rz e re s ta u ro w a n ia  d om u  e m e ry tó w  w 
m ie śc ie  Ł ow iczu , tu d z ie ż  w y b u d o w an ia  p rz y  

o n y m  zab u d o w ań  e k o n o m ic z n y c h , o raz  o p a r -  
k a n ie n ia  i  w y b ru k o w a n ia  d z ied z iń ca . L ic y ta 
c ja  ro z p o c zn ie  s ię  o d  su m y  rs . 3 ,4 2 3  k .  S ó 3/ ,  
w y ra ź n ie j  r u b l i  s re b re m  t r z y  ty s ią c e  C z te ry sta  
d w a d z ie śc ia  t r z y  k o p ie je k  o ś m d z ie s ią t p ię ć  
i  t r z y  c z w a r te ,  a n s z la g ie m  p rz ez  K o m is ję  

•S p ra w  W e w u ę trz n y c h  i D u c h o w n y c h  z a tw ie r
d z o n y m  o b ję te j .

K a żd y  z a tem  c h cąc  lic y to w a ć , z łożyć  w in ien  
n a  rę ce  N a c z e ln ik a  P o w ia tu  Ł o w ick ieg o  lu b  
je g o  z a s tę p c ę  n a jp ó ź n ie j w d n iu  i o g o d z in ie  
do  l ic y ta c j i  oznaczo n e j d o b rz e  o p ieczę to w an ą  
la k ie m  d e k la ra c ją  n a p is a n ą  n a  B tem plu z a  k o 
p ie je k  15 w y ra źn ie  i c z y te ln ie ,  be;< p o p ra w e k  
lu b  s k r s b a ń  p o d łu g  w zoru  tu  d o m ieszczo n eg o , 
do  k tó re j  w in ieu  być d e lą c z o u y  k w it  k tó r e j 
k o lw iek  z K a s  S k a rb o w y c h  M ie jsk ic h  lu b -B a u  
k u , n a  z łożone w n ie j v ad iu m  */,„ częśc i sum y  
do l ic y ta c j i  p o d a n e j w y ró w n y w a jące , k tó re  to 
v a d iu m  n ie u trz y m u ją c e m u  s ię  p rz y  l ic y ta c j i  
z a ra z  pow rócono  z o s ta n ie , u trz y m u ją c e g o  s ię  
zaś  z a trz y m a n e  b ę d z ie  n a  pew ność  d o trz y m a 
n ia  w a ru n k ó w  lic y ta c y jn y c h . N a d to  k a ż d e n  
p rz y s tę p u ją c y  do  l ic y ta c j i  d o łączy ć  w in ien  
św iad ec tw o  k w a lif ik a c y jn e  w łaśc iw ej w ładzy  
p o lic y jn e j w y k a zu ją c e  w iek  je g o ,  m ie jsce  s t a 
łe g o  z a m ie sz k an ia , k o n d u itę  i  szczegó łow o 
o k re ś lo n ą  zam ożność  d e k ła ra n ta .^

O s trz e g a  s ię , że d e k la ra c je  n ie  m a jące  d o - 
łą e zo n y sh  kw itów  v ad ja lo y o h  i św iad ec tw  kw a
lif ik a c y jn y c h , a lk o  też  p is a n e  n ie  c zy te ln ie  
lu b  sk ro b a n e , z a  n ie w aż n e  p o czy ta i em i z o 
s tan ą .

O in n y c h  w a ru n k a c h  d o w iedzieć  s ię  m o żn a  
k a żd e g o  d n ia  w y jąw szy  św ią t, w b iu rz e  N acze l
n ik a  P o w ia tu  w g o d z in a ch  s łu żb o w y ch .

Ł ow icz  d . 3 0  S ty c z n ia  (11 L u te g o )  1867 r.
A seso r K o le g ja ln y , G orbaczew -

W zór do  d e k la ra c j i .
W  s k u te k  o g ło sze n ia  N a c z e ln ik a  P o w ia tu  

Ł o w ic k ie g o  z d . 3 0  S ty c z n ia  (11 L u te g o )  r .  b. 
s k ła d a m  n in ie js z ą  d e k la ra c ję ,  iż  ob o w iązu ję  
s ię  w ziąść  w o n tre p rz y z ę  ro b o ty  o k o ło  p rz e -  
re s ta u ro w a n ia  dom u e m ery tó w  w m ie śc ie  Ł e -  
w iczu , w y staw ien ie  w łaśc iw ych  zab u d o w ań  
e k o n o m ic zn y ch , o p a rk a n ie n ie  i w y b ru k o w a n ie  
d z ie d z iń c a , za sum ę rs .  NN. ( tu  w y p isać  su m ę  
lito ra m i)  p o d d a jąc  się  w sze lk im  obow iązkom  
i z a s trz e ż e n io m  w a ru n k a m i lic y ta c y jn e m i o b 
ję ty m , a  j a k i e  d o b rz e  m i są  z n an e .

K w it K asy  N . n a  złożono va lium  w sum ie  
rs .  3 4 2  kop. 4 0 , tu d z ież  św iadectw o  k w a lif ik a 
c y jn e  d o łączam .

S ta łe  m o je  z a m ie sz k an ie  w N, 
d n ia  i m ie s iąca  N . ro k u  N.

( tu  po d p isać  im ie  i ta z w isk o , 
zam ie sz k a n ia ) .

N a  k o p e rc ie  o p ró cz  a d re su  
w in n y  być  w yrazy : D e k la ra c ja  
b ie rs tw o  ro b ó t około p rz e re s ta u ro w a n ia  d om u  
e m sry tó w  w m ieśc ie  Ł o w iczu .”

p isa łem  w N

o ra z  m ie jsce

dom ieszczone  
n a  p rz e d s ie -

(N. D. 912). N aczelnik Powiatu
Sochaczewskiego.

P o n ie w a ż  dw a p ie rw sz e  te rm in a  sp e łz  y  ez 
s k u tk u ,  p rz e to  p o d a je  do p u b lic zn e j w ia  omo 
ści, że  w b iu rzo  P o w ia tu  fW h » c z e w s k ie g o  w 
M . S ochaczew ie o d b ę d ą  s ię  w trzec im  te r n u -  

•  ł m i r o n n  C lC *
n ie  
k la ra c j  
wicie

m in u s  lic y ta c je ,  p rz ez  o p ieczę to w an e  
ra c je , n a  d . 1 U 3 )  M a rc a  r .  b. .1 mi

a )  O g o d z in ie  1 1 -ej z r a n a  n a  b u d ę w ę  n o 
w ego d re w n ia n eg o  s z la c h tu z a  w  U . S o c h a c z e 
w i e  po czy n a jąc  od sum y  a n sz la g  ow ej ru b . s r .
1 ,2 2 7  k . 57 . . . . .

b) IV ty m że  d n iu  o g o d z in ie  2 -e j po  p o łu 
d n ia  n a  re p e ra c ję  j a t e k  r z e ź n ic z o -p .e k a rs k ic h  
w tem że  m ieście  od  su m y  a n sz la g o w e j r s .  9 8 0

k ° K a ż d y  z a tem  chęć  lic y to w an ia  m a ją c y , z ło 
żyć w in ien  n a  rę c e  N a c z e ln ik a  P o w ia tu  n a jp ó 
ź n ie j do g o d z in y  j a k  w yżej oznaczono  d e k la 
r a c je  o p ieczę to w an ą  n a  s te m p lu  c e n y  k o p . 15 
n a p is a n ą  w y raź n ie  i c z y te lm e  b ez  p o p ra w e k  
lu b  sk ro b a ń  p o d łu g  w zoru  p o n iże j d o m ie s z 
czonego .

D o  d e k la ra c j i  te j  d o łą c zo n y m  b y ć  w in ie n  
k w it  k a s y  S k a rb o w e j lu b  m ie js k ie j n a  z ło ż o n e  
w n ie j v a d iu m  '/a  cz«ści 8um J  a n s z la g o w e j .

N a d to  k a ż d y  p rz y s tę p u ją c y  do l ic y ta c j i ,  
d o łą czy ć  m a św iad ec tw o  k w a lif ik a c y jn e  w ła 
ściw ej w ładzy , co do zam ożności.

W a r u n k i  szczeg ó ło w e  d o  l ic y ta c j i  o ra z  k o 
s z to ry s y , k a żd o d z ie n n ie  p ró cz  św ią t w b iu rze  
P o w ia tu  S o ch aczew ak io g o  p rz e jr z a n e  być  
m o g ą .

S ochaczew  d . 28  S ty c z , (9  L u te g o )  1867  r .
K a p ita n , P le tz .

1 R e fe ren t, A. B a ran o w sk i.
W zó r do  D e k la ra c ji .

W  s k u te k  o g ło s z e n ia  N a c z e ln ik a  P o w ia tu  
S o c h acz ew sk ieg o  z d  23  S ty c z n ia  (9  L u teg o ) 
r .  b. N r. 4 7 8 , p rz y  d o łą c ze n iu  św iad e c tw a  
ty m ż e  o g ło szen iem  w y m a g an e g o  i k w itu  n a  
v ad iu m  w sum ie  r s .  N . w k a s ie  N . z łożone, p o 
d a je  n in ie js z ą  d e k la ra c ję ,  m ocą k tó re j  o b o w ią 
zu ję  s ię  p o d ją ć  p rz o d s ię b ie r s tw a  (w y p isać  s t» -  
so w n ie  do lic y ta c ji) :  a ) lub  b) z a  su m ę  rs . N . 
(w y p isać  su m ę  l i te ra m i)  p o d d a ją c  s ię  w a ru n 
kom  lic y ta c y jn y m , k tó re  d o b rze  m i są  z n an e .

S ta ło  m oje  z a m ie s z k a n ie  w N . p is a łe m  w 
N . d n ia  N . 1867 r.

T u  po ip isać  w y raź n ie  im ie  i n a zw isk o .
N a  k o p e rc ie  o p rócz  a d re s u  d o m ieśc ić  n a le 

ży  w y ra z y  „ d e k la r a c ja  n a  p rz e d s ie b ie rs tw o  N . 
w m ieście  N .

D e k la ra c je  n ie c z y te ln ie  lu b  n ie  p o d łu g  w zo 
r u  n a p is a n e ,  św iad ec tw em  k w a lif ik a c y jo y m  
a lb o  K w item  n a  z łożone  vad iu m  n ie o p a trz o n e ,  
z a  n ie w aż n e  p o c z y tan e

O p ró c z  te g o , u t r z y m u ją c y  s ię  p r z y  d z i e r 
ż a w ie , w in ie n  z ło ż y ć  w g o to w iź n ie  k w o tę  r s r .  
15  n a  k o s z t a  o g ło s z e n ia  l ic y ta c j i .

S o c h a c z e w  d .  ‘2 6  S ty c z . (7 L u te g o )  1 8 6 7  r .
K a p i ta n  P ie te r .

(N . D . 913) N a cze ln ik  P ow ia tu  
P m ężow skiego .

P on iew aż  o g ło szo n a  w dw óch  te rm in a c h  li 
c y ta c ja  n a  p o d jęc ie  się  e n tre p ry z y  w y staw ie  - 
n ia  now ej m u ro w a n e j ła ź n i i koszenn i w m ie 
ście  D z ia ło szy cach , d la  b ra k u  k o n k u re n tó w  
s p e łz ła  bez s k u tk u ,  p rz e to  p o d a je  do  w iad o m o 
śc i ż© w b iu rze  m oim  w trz ec im  te rm in ie  d n ia  
8 (20> M ir c a  r. b . o d b ęd z ie  się in  m inus  p rzez  
o p ie c zę to w a n e  d e k la ra c je  lic y ta c ja  o d  sum y  
an sz lag o w ej rs. 4 ,9 9 9  kop. 8 2 3/ 4 n a  p o d jęc ie  
się po wy ś rz eczo n e j e n tre p rv z y . D o  d e k la ra c ji 
do łączony  b y ć  w in ie n  k w it n a  z ło żo n e  w j e 
d n e j z k a s  s k a rb o w y c h  albo  m ie jsk ich  vad iu m  
1/10 części sum y  rs. 5 0 0 , k tó ro  o d s tę p u jąc e m u  
od lic y tac ji p ow rócono  zo sta n ie , u trz y m u ją c y  
się  zaś  p rzy  l ic y ta c j i bed zie  w o b o w ią zk u  
sk o m p le to w ać  k a u c ją  do 1/5 częśc i sum y  z 
l ic y ta c j i  wynikł**). D e k la ra c je  n a p is a n e  być 
w in n y  p o d łu g  p rz e p isa n e g o  w zoru .

W arunk i lic y ta cy jn e  j» k o  też  w y k az  k o 
sztów  c o d zien n ie  w g o d z in a ch  b iu ro w y c h  w y 
ją w sz y  ś w ią t  p rz e jrz a n e  być  m ogą.

P ińczów  d. 1 ( 1 3 ) |L u te g o  1867 r.

(N . D . 8 4 2 ) M a gistra t M ia s ta  Ł o w ic za .
N u s y n - A jz y k  R o th s z ta in  k u p ie c  zb o żo w y , 

w  m ie ś c ie  Ł o w ic z u  s ta le  z a m ie s z k a ły  i  k s i ę 
g ą  lu d n o ś c i  o b ję ty ,  z a m ie r z a  p r z e n ie ś ć  s ię  
n a  s t a ł e  m ie s z k a n ie  do  m ia s ta  T o r u n ia  w  
K ró le s tw ie  P r u s k im  p o ło ż o n e g o ,  o c z e m  z a 
w ia d a m ia ją c  in te re s o w a n e  o so b y , j e ż e l i  k to  
m a  do  n ie g o  j a k ą  p r e te n s j ę ,  iż b y  te  w  c ią g u  
ty g o d n i t r z e c h  od  d a ty  o g ło s z e n ia ,  m a g is t r a 
to w i o b ja w ił, b o  p o  u p ły w ie  te g o  te r m in u ,  do  
p o z y s k a n ia  p a s z p o r tu  e m ig ra c y jn e g o , w ła d z y  
w y ż sze j p rz e d s ta w io n y  z o s ta n ie .

Ł o w ic z  d n ia  1 ( i 3 )  L u te g o  1867  r o k u .
P r e z y d e n t  H e rm a n .

(N . D . 7 9 6 ) .  M a g is tr a t  M ia s ta  
Gubernjalnego P ło c k a .

Z aw ia d a m ia  p u b lic z n o ść , że z m ocy  ro z p o 
rz ą d z e n ia  R ząd u  G u b e rn ja ln e g o  z d n ia  7 (19) 
G ru d n ia  1866  r.

N r. 2 3 3 3 5 /7 4 5 5  w b iu rz e  M a g is tra tu  t u t e j -  
szeg ó  w d. 29  M arca  (1 K w ie tn ia ) r .  b. o g o 
d z in ie  10 z r a n a ,  odbyw ać »ię b ę d z ie  g ło śn a  
io p lu s  l ic y ta c ja  n a  w y d z ie rża w ie n ie  t r z e c h le 
tn ie  lo k a ló w  w d om ach  w łasn o śc ią  S k a rb u  b ę 
d ą cy ch , a pod  N r. 5 8 /9 , 6 6 , 6 6 '/* i 72  w m ie 
śc ie  tu te js z e m  p o ło żo n y ch , a  to  pod w a ru n  a- 
m i j a k i e  k a ż d o d z ie n n ie  w g o d z in ach  b iu ro w y c h  
w m ie jscow ym  M a g is tra c ie  do p rz e jrz e n ia  ż ą 
d a ją cy m  o k a z a n e  być m o g ą .

P ło c k  d . 25  S ty c z n ia  (6 L u teg o ) 1867  r  
P re z y d e n t ,  P ta s z y ń s k i.

(N . D . 8 1 6 ). N acze ln ik  P o w ia tu  
Sochaczew skiego.

p o d a ję  d o  p o w s z e c h n e j w ia d o m o śc i, ż e  n a  
z a s a d z i e  r o z p o r z ą d z e n ia  R z ą d u  G u b e r n ja ln e 
g o  W a r s z a w s k ie g o ,  d n ia  10 (2 2 )  S ty c z n ia  r .  
b  N r .  13, o d b ę d z ie  s ię  w b iu r z e  N a c z e ln ik a  
P o w ia tu  S o c h a c z e w s k ie g o , w  d n iu  22  L u te g o  
(6  M a r c a )  1867 r .  o g o d z in ie  1 z  p o łu d n ia ,  
g ło ś n a  in  p lu s  l ic y ta c ja ,  n a  d w u le tn ie  w y 
d z ie rż a w ie n ie  o d  19 C z e rw c a  (1 L ip c a )  r .  b . 
d o  1 i 13) L ip c a  1869 r .  m a ją tk u  po d u c h o 
w n e g o  d a w n ie j do  p ro b o s tw a  i n a  fo lw a rk u  
K rz y ż y k  n a le ż ą c e g o ,  a  o b e c n  e  n a  z a s a d z ie  
N a jw y ż s z e g o  U k a z u  d n ia  1 4  (26 ) G ru d u ia  
1865  r o k u ,  w  z a w ia d y w a n ie  s k a r b u  p r z e 
s z łe g o .

R o z le g ło ś ć  g r u n k tu  p r z y  p ro b o s tw ie  i  n a  
fo lw a rk u  K rz y ż y k  zw an y m , w y n o s i w o g ó le  
m ó rg  265  p r ę tó w  3 9 .

L ic y ta c ja  ro z p o c z n ie  s ię  o d  s u m y  r s r .  8 2 4 , 
d o ty c h c z a s  p r z e z  d z ie rż a w c ę  o p ła c a n e j ,  w 
ś c is łe m  z a s to s o w a n iu  s ię  d o  w a ru n k ó w  l i c y 
ta c y jn y c h .  g o to w y c h  z a w s z e  d o  p r z e j r z e n ia ,  
w K a n c e la r j i  Z a r z ą d u  P o w ia to w e g o  w  S o c h a 
c zew ie .

D o  d z ie rż a w y  te j ,  k a ż d y  m a ją c y  c h ę ć  p rz y -  
s t ą  ić ,  w in ie n  z ło ż y ć  n a  p o s ie d z e n iu  l ic y ta -  
c y jn e m  w a d ju m  w  g o to w iź n ie  w y ró w n y w a j ą - 
ce  p ó ł r o c z n e j  d z ie rż a w ie ,  to  j e s t  r s r  41 4 
k t ó r e  n ie u t r z y m u ją c e m u  s ię ,  z a r a z  w y d a n em  
z o s ta n ie ,  u tr z y m u ją c e g o  s ię  z a ś  w a d ju m , p 
d o k o m p le to w a u iu  go , z a t rz y m a n e m  będziei n a  
p e w n o ś ć  d o trz y m a n ia  w a ru n k ó w  liny  yj 
n y c h .

N . D . 934 ) M a g is tra t M ia s ta  C hełma.
P o d a je  do  p o w s z e c h n e j w ia d o m o śc i, ż e  d n ia  

6 ( 1 8 )  M a r c a  r .  b . o g o d z in ie  3  p o  p o łu d n iu  
w  b iu rz e  M a g is t r a tu  m ia s t a  C h e łm a  o d b y w a ć  
s ie  b ę d z ie  o d  su m y  a n s z la g o w e j r s r .  3 ,1 8 6  
koD 77 g ło ś n a  l ic y ta c ja  n a  p o d ję c ie  <uę e n -  
t r e p r y z y  r e p e ra c j i  d w ó c h  b o ż n ic  ż y d o w sk ic h , 
r e p e r a c j i  s k le p ó w  w m n ie js z e j  b o ż n ic y , w y 
s ta w ie n ia  p rz y  ty c h ż e  z a b u d o w a ń  g o s p o d a r 
s k ic h  “ o g ro d z e n ia  w tu te js z e m  m ie ś c ie .

Główniejsze w a ru n k i  są :
« . P r z y  l ic y ta c j i  te n  s i ę  u tr z y m a ,  k t o  z a

n a jn iż s z ą  su m ę o d  a n sz la g o w e j ro b o ty  w y k o 

n a ć  s ię  z o b o w ią ż e .

n y  j e s t  z ło ż y ć  w g o to w iz m e  lu . 
s ta w n y c h  v a d iu m  r s r .  3 1 8  k o p

b P r z y s tę p u ją c y  do  l ic y ta c j i ,  o b o w ią z a -  
' im t.nw izn ie  lu b  l i s ta c h  z a -
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s z ą c e .  , . ljcY tacy jn e  w o ln e  s ą  do
I n n e  w a r  tu tą ja z e g 0  M a g is t r a tu

p r z e j r z e n ia  w D iurze ■ 
w g o d z in a c h  b iu ro w y c h .

C h e łm  4  2 L u te g o  1867 r .

,  ̂ ^  g g g y  U rzą d  L eśn y  Ja n ó w .
Poda je  do pow szechnej '  wiadomości iż w d .  

g (2 0 )  M » r «  r, b.-od godziny 10 z r .m a  w b iu 
rze  U rz ę d u  Leśnego J a n ó w  w W ólce D o b ry ń -  
skiej odbyw ać  się będwie g ło ś n a  in  p lu s  l i c y 
ta c ja  n a  s p rz e d '*  drzsv
n a  przestr zeni O brębu  
T erespo l .  L icy ta c ja

18 O m n y ch  w a ru n k a ch  do lic y ta c ji d o w iedzieć  
- „ n żn a  k ażd o d z ien n ie  p rócz  św ią t w K a n   ̂

celaTji U rzędu Leśnego J a n ó w  od  g o d z in y  9e j

V oT ka D°obryńsPkv A  18 (30) S ty c z n ia  lS 0 S /7 r .  
w N adL Śm czy, Z a re m b a .

d rzew a  w yciąć się m a jące g o  
B erczo w k a  w S t r a ż y  

rozpoczn ie  się od. su ra y

o ra z  ra . 75  z p ro c e n te m  od d a ty  n a k a z u  i k o s z 
ta m i o d  W ła d y s ła w a  W ięck o w sk ieg o  R e je n ta  
K a n c e la r j i  Z iem ia ń sk ie j G u b e rn ji W arsz a w 
s k ie j  w W arsz a w ie  ja k o  p e łn o m o cn ik a  S ą d o 
w ego  z a g in io n e g o  W ła d y s ła w a  K o zu b o w sk ieg o  
d e c y z ją  T ry b u n a łu  tu te js z e g o  w d . 4 ( 1 6 )  C ze r
w ca  1866  r . m ia n o w a n e g o  w W a rsz a w ie  p o d  
N r. 4 9 0 /1  z a m ie s z k a łe g o , p ro to k u łe m  J ó z e fa  
K u rm a n  K o m o rn ik a  p rz y  T r y b u n a le  tu te js z y m  
j d '  7 (1 9 )  W rz e ś n ia  186 6  r . sp o rz ąd z o n y m  w 
d ro d z e  S ąd o w ej p rz y m u s z o n e g o  w y w ła sz c ze n ia  
* a ję tą  i z a a re s z to w a n ą  z o s ta ła

N IE R U C H O M O Ś Ć  
w W a rsz a w ie  p rz y  u lic y  S o le c  p o d  N r. 2 9 0 9 o , 
n a  g ru n c ie  d z ie d z ic z n y m  w  g m in ie  M a g is tra tu  
m ia s ta  W a rs z a w y  w C y rk u le  P o lic y jn y m  i A d 
m in is tra c y jn y m  i X  w j a r i s d y k c j i  S ą d u  P o k o 
ju  O k rę g u  i  m ia s ta  W arsz a w y  w y d z ia łu  I I I  
po ło ż o n a , p ra w e m  w ła sn o śc i do  z a g in io n e g o  
W ła d y s ła w a  K o zu b o w sk ieg o  n a le ż ą c a  w d z ie r -  
żaw nem  p o s ia d a n iu  J ó z e fy  i A lb e r ta  m a łż o n 
ków  H e rm a n n  sto so w n ie  do  k o n t r a k tu  p r y w a 
tn e g o  w d n iu  3  (1 5 )  L u te g o  r .  b. co do  z a b u 
dow ań  od  1 K w ie tn ia  1 8 6 6  r .  do  te g o ż  d n ia  
1867  r. zaś o g ró d  ty lk o  od 1 L is to p a d a  r. b. z a  c e 
n ę  o g ó ln ie  um ow ioną  r s r .  1 20  z o s ta ją c a  p o -  
szu k iw a n em i w ie rz y te ln o śc ia m i h y p o te c z n ie  
ob c iążo n a , p rzy b liż o n e j ro z le g ło ś c i o k o ło  ło k c i  
13860  zaw ie ra ją c a .

N a  g ru n c ie  pow yższe j n ie ru c h o m o ś c i są  n a 
s tę p u ją c e  zab u d o w an ia :

1. B u d a  z d rz e w a  w o g ro d z ie  d e s k a m i k r y -  
tu  z r u r ą  ż e laz n ą , p rz y  z ab u d o w a n iu  to m  j e s t  
ch le w e k  z d rzew a  d e sk a m i k ry ty .

2 . K o m ó rk a  z d rze w a  d e sk a m i k r y ta .
3 .  M ury  now e z c eg ły  p a lo n e j n a  w a p n o  n a  

p a r te r  w yprow adzone  z p iw n icą , w  m u ra c h  
ty c h  u rz ą d zo n a  j e s t  czasow o k o m ó rk a  z d e s e k .

4 . P a r k a n y  z d rzew a .
5 . O g ró d  w arzy w n y .
O b sz e rn ie js ze  o p is an ie  pow yż z a ję te j  i z a a 

re sz to w an e j n ie ru c h o m o śc i z n a jd u je  s ię  w  a k c ie  
z a ję c ia  u  sp rz e d a ż ą  d y ry g u ją c e g o  A n d rz e ja  
W o lf O b ro ń cy  p rz y  R ad z ie  S ta n u  w W a r s z a 
w ie po d  N r . 65 8  z a m ie s z k a łe g o , z aś  z b ió r  o b ja 
śn ie ń  i w a ru n k i sp rz e d a ż y  w K a n c e la r j i  T r y 
b u n a łu  tu te js z e g o  w w y d z ia le  I  z ło żo n e  p r z e j 
rz a n e  być  m ogą .

Z a ję c ie  w k o p ja c h  d o ręczo n e :
1. J W . K a b k s to w i W itk o w sk iem u  P r e z y d e n 

tow i m ia s ta  W arsz a w y  w W arszaw ie  p o d  N r .  
38 7  u rz ę d u ją ce m u  n a  rę c e  A l- k s a n d r a  N a g le r  
u rz ę d n ik a  te g o ż  M ag is tra tu .

2 . E m ery k o w i K o z e rsk ie m u  P isa rz o w i S ą d u  
P o k o ju  O k rę g u  i m ia s ta  W arsz a w y  w y d z ia łu  
I I I  w W arszaw ie  p o d  N r. 4 9 5  u rz ę d u ją c e m u  n a  
rę c e  w ła sn e .

O bydw um  d. 14  (26) W rz e ś n ia  1866  r.
Wni> siono  do k s ię g i w ieczy s te j pow yż z a 

ję te j  n ie ru c h o m o śc i w W arsza w ie  d n ia  17 (2 9 ) 
W rz tś n ia  1866 r . ,  a  w d n iu  d z is ie jsz y m  d o  
k s ię g i  z aa re sz to w a li w K a n c e la r j i  T ry b u n a łu  
tu te js z e g o  n a  te n  ce l u trz y m y w a n e j w p isan e  zo
s ta ło .

P ie rw s z a  p u b lik a c ja  zb io ru  o b ja śn ień  i w a
ru n k ó w  s p rz e d a ż y  o d b ęd z ie  s ię  n a  a u d je n c ji  
ja w n p j T ry b u n a łu  C yw ilnego  G u b e rn ji  W a rsz a 
w sk ie j w W arsz a w ie  w  w y d z ia le  I w  m ie js cu  
zw y k ły ch  p o sied zeń  p rz y  u licy  D łu g ie j  p o d  N . 
5 4 9  o g o d z in ie  10  z r a n a  d . 2 4  L is to p a d a  (6  
G ru d u ia )  18 6 6  r.

S p rze d a żą  d y ry g o w a ć  b ę d z ie | A n d rz e j W o lf  
O b ro ń ca  p rz y  R a d z ie  S ta n u ,  k tó re g o  z a m ie 
szk a n ie  j  e s t  w yżej w sk azan e .

W a rsz a w a  d . 29  W rześ . (11 P a ź d z .)  1 8 6 6  r .
R . D . Z g ó rsk i.  

W y w iesz o n o  n ą  ta b lic y  w s a l i  u s tę p o w e j 
T ry b u n a łu  C y w iln eg o  G u b e rn ji  W arsz a w sk ie j 
w W arszaw ie .

W arsz aw a  d . 29  W rześ . (11  P a ź d z .)  1 8 6 5  r .
R . D . Z g ó rsk i.

N a s tę p n ie  p o  t r z y k r o t n e m  o g ło s z e n ia  
z b io r u  o b ja ś n ie ń  i  w a ru n k ó w  s p r z e d a ż y ,  o d 
b y te m  z o s ta ło  w  d n iu  17 (2 9 ) S ty c z n ia  18 6 7  
r .  p rz y g o to w a w c z e  p r z y s ą d z e n ie  n ie r u c h o 
m o śc i, k t ó r a  w  te r m in ie  ty m  p r z y s ą d z o n ą  
z o s t a ł a  A n d rz e jo w i W o lf , O b ro ń c y  p r z y  R a 
d z ie  S ta n u  z a  r s r .  3 ,0 0 0 , p o c z e m  T r y b u n a ł  
C y w iln y  te r m in  d o  o s ta t e c z n e g o  p r z y s ą d z e 
n ia ,  n a  d z ie ń  6 ( 18)  M a r c a  1867  r .  w y z n a -
c z y ł .  J

L i c y ta c ja  w  t e r m in ie  ty m , z a c z n ie  s ię  od 
d w ó c h  t r z e c ic h  s z a c u n k u  p r z e z  b ie g ły c h  w y 
k r y ć  s ię  m a ją c e g o .

W a r s z a w a  d. 28  S ty c z . (9  L u te g o )  1 8 6 7  r  
R a d c a  D w o ru  Z g ó r s k i .

P isarz Trybunału Cywilnego 
W arszawie.(IS.D . 9 2 2 ).

Gubernji W arszawskiej w 
Stosow nie  do a r t .  6 8 2  K . P . 8 . w iadom o 

czv n i, iż n a  ż ą d a n ie  H e len y  K o zu b o w sk ie j p a n 
ny do le tn io j .  w ła m y c h  funduszów  u ( rZy m u ją -  
coi srę w W arszaw ie  pod  N r .  224 0  l i t .  6 z a 
m ie s z k a ł e j ,  a z a m ie s z k a n ie  p ra w n e  do te g o  in 
te re su  i całego  p o s tęp o w an ia  s u b h a s ta c y jn e g o  
U A ndrzeja  W o lf O b ro ń cy  p rz y  R a d z ie  S ta n u  
W  W arsz a w ie  pod N r. 65 3  z a m ie s z k a łe g o  o b r a 
n e  m a ją ce j, w p o szu k iw an iu  su m y  r s .  3 0 0  r s r .  
1050, rs . 75  kop . 9 0 , rs . 100, r s .  2 ) 0  i  r s .  1480 
czy li ra z em  rs . 3,25=/ kop . 9 0  z p ro c e n te m  5 %  
re sp ec tiv e  oil k ażd e j su m y  p rz y n a le ż n y m  w 
ch w ili z a p ła ty  k a p i ta łu  o b lic zy ć  s ię  m ia n y m ,

[ N . D . 9 4 6 ) .  P i s a r z  T r y b u n a łu  C yw ilnego  
G ubernji W a r s z a w s k ie j  w  W a r sz a w ie  

S to so w n ie  do  a r t .  682  K .  P . S . w iadom o  
c z j a i  IZ na  ż ą d a n ie  E le o n o r y  z W .- ik s iń s k ic h  
K a z im ie rz  i S p le s z r ń s k ie g  , u r z ę d n ik a  żo n y  w  
a s y s te n c j i  m ę ż a  d z ia ła ją c e j ,  tu d z ież  L u d w ik a  

. i .o s .n s  teg o  o b y w a te la ,  g łó w n e g o  o p ie k u n a  
n ie le tn ie g o  L u d w ik a  W al m iń s k ie g o  w m a ł
żeń s tw ie  z  n ie g d y  E le o n o r ą  z M u n h e u sa u g ó w  

V a lu s m s k ą  s p ło d z o n e g o , czyli su k ce so ró w  po 
te jr.e  W a ln s  ń sk ie j w P r a d z e  przy W arsz a w ie  
p o d  N r. 175 m ie s z k a ją cy c h  a  z am ieszk an ie  p ra 
w n o  do  te g o  in te re s u  i  c a łeg o  p o s tę p o w a n ia  
s u b h a s ts c y jn e g o  u J ó z e fa  P iw o ń sk ieg o  A d w o 
k a ta  przy  S ąd z ie  A p e lac y jn y m  K ró le s tw a  P o l
sk ieg o  w W arsz a w ie  pod  N r. 1776 li t .  a  zam ie 
sza fttego  o b ran o  m a jący ch  w p o szu k iw a n iu  
su m y  rs .  16 ,500  z procen tem  5 %  cd  d. {1 S ty 
czn i u 1S 66 r. i k o sz tó w  od S z ą ch n y  Rdjfeh 
śc ic ie la  n i  ru c h o m o śc i w W arsz aw ie  po d  N r -



\
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1 0 9 6  p r z y  u l i c y  T w a r d e j  p o ło ż o n e j  t a m ż e  z a 
m i e s z k a ł e g o  p ro to k u łern  M i c h a ła  W a c ł a w a  
M a r k i e w i c z a  K o m o r n i k a  p r z y  T r y b u n a le  C y w i l 
n y m  G u b ern j i  W a r s z a w s k i e j  w  W a r s z a w ie  w  
w" d n i u  2 6  P a ź d z ie r n i k a  (7  L i s t o p a d a )  1 8 6 6  r. 
s p o r z ą d z o n y m  w  drodze  s ą d o w ej  p r z y m u s z o n e 
g o  w y w ł a s z c z e n i a  za ję tą  i z a a r e s z t o w a n ą  z o 
s t a ła

N I E R U C H O M O Ś Ć ,  
w  W a r s z a w i e  p r z y  u l i c y  T w a r d e j  p o d  N r .  
1 0 9 6  na g r u n c ie  c m f i t e u t y c z n y m  z k t ó r e g o  
c z y n s z  roczn ie  p o  rs . 4 k o p .  5 3  p o d  ju r i s d y k -  
cją  S ąd u  P o k o j u  O k r ę g u  i m ia s t a  W a r s z a w y  
w y d z i a ł u  I II  w  c y r k u le  p o l i c y j n y m  i a d m i n i 
s t r a c y j n y m  V I I I  w g n i ln i e  t y c h ż e  c y r k u ł ó w  
i M a g i s t r a t u  m ia s t a  W a rs za w y  p o ło ż o n a  p r a 
w e m  w ła s n o ś c i  do  e g z e k w o w a n e g o  d ł u ż n i k a  , 
S z a c b n y  R e j c h  n a l e ż ą c a  i w  p o s i a d a n i u  d z i e r -  ■ 
ż a w n e m  A r o n a  I z a a k a  P r y w r r  n a  ro k  j e d e n  
p o c z y n a j ą c  o d  d n ia  1 S t y c z n i a  1 8 6 6  r o k u  t 
d o  t e g o ż  d n i a  i m ie s i ą c a  1 8 6 7  r o k u  za  ct n ę  ■ 
r s r .  3 , 6 0 0  B toso w n ie  do a k t u  u r z ę d o w e g o  w  
k s i ę d z e  w ie c z y s t e j  w d n iu  2 4  P a ź d z i e r n i k a  ( 8  
L i s t o p a d a  1 8 6 5  ro k n  p rze z  R e j e n t a  J ó z e f a Z b i -  
k o w s k i e g o  w  W a r s z a w i e  a p o i z ą t z o n e g o  z o -  < 

s t a j ą c a  p o s z u k i w a n ą  w ie r z y t e ln o ś c ią  h y p o t e -  ; 
cz n ie  o b c ią ż o n ą  o g ó ln e j  r o z l e g ło ś c i  o k o ł o  ł o k c i  
k w a d r a t o w y c h  1 1 0 8 2 %  gruntu  m ająca .

N a  g r u n c ie  tej n i e r u c h o m o ś c i  są  n a s tę p u ją 
c e  z a b u d o w a u in :

1. K a m i e n ic a  m a s i v  z c e g ł y  pa lon ej ,  n a  w a  
p n o  m u r o w a n a  o d w ó c h  p ię i r a c h  i p a r t e r z e  ' 
b la c h ą  k r y t a  s z e ś ć  k o m i n ó w  m u r o w a n y c h  m a -  : 
j ą e a .

2 .  O f i c y n a  m u r o w a n a  p a rtero w a  d a c h ó w k ą  
h o le n d e r k ą  kry ta ,  k o m in  m u r o w a n y  m a j ą c a .  j

3 . K o m ó r k a  z ł a t  d e s k a m i  k r y t a .
4 .  K u c z k a  z d r z e w a  z  d a c h e m  b l a s z a n y m  r u -  ; 

c h o m y m .
5. S t u d n ia  b a la m i  c e m r o w a n a  i t e m i ż  k r y t a  

z  k u l k ą  ż e la z n ą .
6 . K o m ó r k i  m u r o w a n e  w  c z ę ś c i  b la c h ą  a  w  

c z ę ś c i  d a c h ó w k ą  k r y t e .
7 .  O f i cy n a  m a s iv  z c e g ł y  p a lo n e j  n a  w a 

p n o  m u r o w a n a  o p a r t e r z e  i p i e r w s z e m  p ię tr z e  ; 
b l a c h ą  k r y t a  o o ś m iu  k o m i n a c h  w i ę k s z y c h  i 
j e d n y m  m n ie j s z y m  m u r o w a n y c h .

8 . K o m ó r k a  z d e s e k  i s t a r y c h  d r z w i  z b i t a ,  
d e s k a m i  k r y t a .

9. K u c z k a  z b a l i  w  s łu p y  b la c h ą  k ry ta .
10 B u d k a  z d esek  t e m i ż  k r y t a .
1 1 .  K l o a k a  z d r z e w a  d o e h ó w k ą  k r y t a .
12 .  K o m ó r k i  z d e s e k  i ł a t  ta k ie m i ż  k r y t e .
1 3 .  K o m ó r k a  z  d e s e k  t e m i ż  k r y t a .
1 4 .  K o m ó r k i  m u r o w a n e  p o d  p ó ł  d a c h e m  

s ł o m ą  k ry  ty m  n o w e .
15 .  P o d w ó r z e  j e d n o  c a ł e  b r u k o w a n e  k a m i e 

n i e m  p a ln y m  d r u g ie  z a ś  w  c z ę ś c i ,  w  k t ó r y m  
zn a jd u je  s i ę  j e d n o  d r z e w o  d z i k i e  i p a r k a n y  
o d d z ie l a j ą c e  p a r k a n y  sąs ied n ie .

W  n ie r u c h o m o ś c i  te j  j e s t  3 2  l o k a t o r ó w  z i -  
m i o n  i n a z w i s k  oraz  i l o ś ć  c e n y  n a jm u  u i s z c z a 
j ą c y c h  w  a k c ie  z a j ę c ia  w y m i e n i o n y c h .

O b s z e r n i e j s z e  o p is a n ie  p o w y ż  za ję te j  i  z a 
a r e sz to w a n e j  u i e r u c h o m o ś c i z i i a j d u j e  s:ę  w a k c i e  
z a j ę c i a u  s p r z e d a ż ą  d y r y g u j ą c e g o  J ó z e f a  P i w o ń 
s k i e g o  A d w o k a t a  p r z y  S ą d z i e  A p e l a c y j n y m  
K r ó le s t w a  P o l s k i e g o  w  W a r s z a w i e  pod^ Nr.  
1 7 l 6 a  z a m i e s z k a ł e g o  za ś  zb ió r  o b j a ś n ie ń  i w a 
ru n k i  s p r z e d a ż y  w  K a n c e la r j i  T r y b u n a ł u  t u 
t e j s z e g o  w  w y d z ia l e  I z ł o ż o n e  p r z e jr z a n e  b y ć

mogą.
Z a j ę c ie  w  k o p i a c h  d o r ę c z o n e :
1 . J a ś n i e  W i e l m o ż n e m u  K a l i k s t o w i  W i t k o 

w s k i e m u  P r e z y d e n t o w i  m ia s ta  W a r s z a w y ,  w  
W a r s z a w ie  p o d  N r .  3 8 7  u r z ę d u j ą c e m u  n a  r ę 
ce  M i k o ł a j a  P i s a r s k i e g o  u r z ę d n ik a  t e g o ż  M a g i -
s t r a t u .  .

2 .  E m e r y k o w i  K u z e r s k i e m u  P i sa r z o w i  n ą d u  
P o k o j u  O k r ę g u  i m ia s t a  W a r s z a w y  w y d z i a ł u  
I I I  w W a r s z a w ie  p o d  N r .  4 0 5  u r z ę d u j ą c e m u  n a  

r ę c e  w ła s n e .
O b u d w o m  d. 2 8  P a ź d z i e r n i k a  (9 L i s t o p a d a )

1 8 6 6  r.
W n ie s io n o  do K s i ę g i  w i e c z y s t e j  p o w y z  z a j ę 

te j  n ie r u c h o m o ś c i  w W a r s z a w ie  d u i a  31  P a ź -  
dzie rn  k a  (12  L is t o p a d a )  1866  ro k u ,  a w  d n iu  
d z is ie j sz y m  do k s i ę g i  z a a r e s z t o w a ć  w  K a n c e 
larj i T r y b u n a ł u  t u t e j s z e g o  n a  t e n  c e l  u t r z y 
m y w a n e j  w p i s a n e  z o s ta ło .

' p i e r w s z a  p u b l ik a c j a  z b io r u  o b j a ś n ie ń  i w a 
r u n k ó w  s p r z e d a ż y ,  o d b ę d z i e  s ię  na  a u d je n c j i  
ja w ne j  T r y b u n a ł u  C y w i ln e g o  Gub ern j i  W a r s z a 
w sk ie j  w  W a r s z a w i e  w  w y d z i a l e  I  w  m ie j sc u  
z w y k ł y c h  p o s i e d z e ń  p r z y  u l i c y  D ł u g i e j  p o d  N .  
6 4 9  o g o d z in ie  10 z r a n a  d .  3  ( 1 5 )  S t y c z n i a
1 8 6 7  r.

S p r zed a żą  d y r y g o w a ć  b ę d z ie  J ó z e f  P i w o ń 
s k i  A d w o k a t  p rzy  S ą d z i e  A p e l a c y j n y m  K r ó 
l e s t w a  P o l sk ie g o  w W a r s z a w i e ,  k t ó r e g o  z a m i e 
s z k a n i e  j e s t  w y ż e j  w s k a z a n e .

W a r s z a w a d .  l i  ( 2 3 ) L i s t o p a d a  I 8 6 0  r.
Radca D w o r u ,  Z g ó r s k i .

W y w i e s z o n o  na tab licy  w  s a l i  u s t ę p o w e j  
T r y b u n a ł u  C y w i ln e g o  G a b er n j i  W a r s z a w s k i e j  
w  W a r s z a w i e .

W a r s z a w a  d. 11 (23) L istopada 1866 r .
R a d c a  D w o r u ,  Zgórski.

Po o d b y c i u  t r z e c h  p u b l ik a c j i  zb ior u  o b j a ś 
n ień  i w a r u n k ó w  l i c y t a c y j n y c h ,  T r y b u n a ł  C y 
w i l n y  t u t e j s z y  w y r o k i e m  d a t y  S l  S t y c z n i a  (12  
L u t e g o )  r.' b . ,  t e r m i n  d o  p r z y g o t o w a w c z e g o  
p r z y s ą d z a n ia  n i e r u c h o m o ś c i  p o w o ł a n e j  n a  d. 
2 4  L u t e g e  ( 8  M a r c a )  r.  b . g o d z i n ę  10  z rana  
w y z n a c z y ł  w  k t ó r y m  t o  t e r m i n i e  l i cy t a c j a  z a -

c z n i e  s i ę  o d  s u m y  rs . 4 0 , 0 0 0  j a k ą  p o p i e r a j ą c y  
s p r zed a ż  p o s t ę p u j e ,  w  osratc-cznera z a ś  o d  */, 
c z ę ś c i  w a r t o ś c i  p r z e z  b i e g ł y c h  w y n a l e ź ć  s i ę  ; 
raianej ,

W a r s z a w a d .  6  (1 8 )  Lut- tro  1 8 6 7  r. .
R a d c a  D w o m ,  Z g ó r s k i .

D O S I  E S I E N I A P  R W T N E.

(N  D. 945)
N a mocy uchw ały rady familijnej w in te re 

sie nieletniego Józefa  Niezgodzkiego, pod po 
wagą Sądu P okoju  O kręgu Radziejow skiego, 
10 ( 2 2 )  Czerwca 1866 r. wydanej, decyzją 
T rybunału  Cywilnego G ubernji W arszaw skiej 
w W arszawie, z dnia 10 (22) W rześn ia  t. r. 
zatw ierdzonej, oraz na  żądanie A ndrzeja  
Niezgodzkiego obywatela, w mieście okręgo- 
wem Radziejowie m ieszkającego, ojca i g łó 
wnego opiekuna wspomnionego nieletniego, 
sprzedaną będzie w drodze publicznej licy ta
cji przed W -ym  Um ienieckim Sędzią D ele
gowanym T rybunału , w m iejscu posiedzeń te 
goż T rybunału  w W ydziale I  w W arszaw ie, 
przy ulicy Długiej pod Nr. 549.

NIERUCHOM OŚĆ, 
w mieście Okręgowem Radziejowie Nr. 26, 
wedle wykazu hipotecznego, nieletniego N ie
zgodzkiego w łasna, k tó rą  sk łada  dom fron to 
wy w rynku o p a rte rze , częścią z cegły p a lo 
nej, częścią z surówki, dachów ką kryty, 
drwalnia, stajn ia, wszystko w złym stan ie , 0 - 
raz  p lac pod zabudowaniem  i podwórzem , 
długi łokci w arszaw skich 95, szeroki łokci 
20, nieruchom ość ta, oszacowaną je s t  p rzez  
biegłego przysięgłego na rsr . 460 i tak sa  
drugą decyzją T rybunału, z dnia 10 (22) 
G rudnia 1866 r. zatw ierdzona.

Z biór objaśnień w arunki i tak sę  w K ance
la rji P isa rz a  T rybunału  W ydziału  I  tudziez 
u podpisanego A dw okata sprzedaż p o p iera 
jącego, w W arszaw ie przy  ulicy S-to Jersk ie j 
N r. 1776a zam ieszkałego, p rzejrzeć  można.

Po odbyciu pierw szej publikacji zbioru o- 
bjaśnień i warunków  w dniu 27 S tycznia (8 
Lutego) r. b W -y  U m ieniecki Sędzia D ele
gowany, term in do drugiej publikacji a  z a ra 
zem przysądzenia przygotowawczego, ozna
czył na  dzień 17(29) M arca t._ r. godzinę 
w pół do dziesiątej z rana, w którym  licyta
cja rozpocznie się od wartości t  k są  wykry
tej czyli sumy rsr. 460.

W arszawa duia 4 (1 6 )  L u tego  1 o67 t o k u .

J. Piwoński Adwakat.

(N . D. 949) W dniu 10 (22) Lutego 1867 
r. o godzinie 9 z rana, w' W arszaw ie  na  p la 
cu głównym targow ym  M uranów zwanym, 
prawnie zajęte  ruchom ości, a  mianowicie: k a 
napa, fotele, k rzesła , s tó ł jesionowa, lustro , 
św iecznik, l-ądle i t  p , p rzez  publibzną licy
tac ję  sprzedanem i zostaną.

Jan Orłowski Komornik.

ZAPOZW Y ED Y K TA LN E.

(N. 1). 106). Sąd Policji Poprawczej 
Powiatu Warszawskiego W ydzi\łu  11.

Z apozyw a Kucińskiego b W ójta gminy 
W itdgolas i w tejże Okręgu Stanisławowskim 
zam ieszkałego, obecnie z pobytu niew iado
mego, aby d la z łożenia  tłom aczenia w m ą  
spraw ie, staw ił się w Sądzie tutejszym  w cią
gu dni 30 od daty  niniejszego ogłoszenia.

W arszaw ad . 12 (24) Stycznia 1867 r.
Sędzia P rezydujący, M oczydłowski.

(N. D. 101). S ą d  Policji Poprawczej 
Powiatu Warszawskiego W ydziału 11.

W zywa wszelkie w ładze nad porządkiem  i 
bezpieczeństw em  w k ra ju  czuwające ażeby 
n a  K arola P inko b lacharza  poddanego P ru s 
kiego, ostatecznie w W arszaw ie pod Nr. 2732 
zam ieszkałege, obecnie z pobytu niew iado
mego, baczną uwagę zw racały, i wrazie u ję 
cia go najbiiższem u Sądowi dostaw ie pole-

^ W arszaw a d. 9 (21) S tycznia 1867 r. _ 
Sędzia Prezydujący, M oczydłowski.

(N. D. 526) • A ł i ANONS
ZASŁUGUJĄCY NA UWAGĘ

Sprzedaw szy tow ary  p łócienne dotychczas z najw iększem  zadow oleniem  Szanownej Publi
czności i chcąc więcej jeszcze  zasłużyć n a  je j względy, w yprzedaję odtąd  pozosta łe  tow ary 
o 10% jeszcze taniej ja k  dotychczas. Z a  prawdziwość p łó tn a  i aku ratnosć  m iary zaręczam . 
N astępu jący  cennik wskaże taniość tow arów .

CENY STAŁE.

tuzin

o
sztuka

sztuki

łokieć

prawdziwych chustek  płóciennych kosztu je tylko . 
tuzina prawdziwych chustek  batistow ych . . . .
ręczników  kosztu je  teraz  t y l k o ..................................
tuzina ręczników  . . . .  . . .
b iały  obrus 2 łokcie długi k o sz tu je ..................................
serw eta do kawy kolorow a kosztu je . .
brabanckiego p łó tn a  52 łokci długości kosztu je, 
belgijskiego p łu tn a  n a  12 koszul dam skich. . 
konstancerskiego p łu tn a  na 12 koszul dam skich 
szwajcarskiego p łu tn a  ręcznej przędzy 65 łokci, 
p łu tn a  domowego na  12 koszul m ę z k ic h . 
cienkiego holenderskiego p łu tn a  na  6 koszu l.
cienkiej weby .......................................  . . .
wyborowej weby . . . .
b ileafeldskiego p łu tn a  na 12 k o szu l...........................
koronnego p łu tn a  na  12 k o szu l.........................................
p łu tn a  3 łokcie szerokiego n a  p rz eśc ie ra d ła . . .

Rs. Kp
1 15 i dro
I 80 v
1 25
1 75 V
1 20 *,?

1 20 żj
12 —

14 —

15 —

15 — >>
18 — ))

12 — »
25 —

40 —

25 — >>
26 —

- 65 „

N akrycia stołowe w double dem ast na  6, 12, 18 i 24 osób sp rzedają  się po również zniżonych 
ccnftcli r

U licaróg  K rakow skiego-Przedm ieścia i Nowego Światu N r. 1245a w pałacu Z arząd u  
W ojennego w prost R uskiego Gim nazjum. (17854)

(N. D. 919)

Z A W IA D O M IE N IE

od Zarządu Żeglugi Parowej.
W myśl art. 11 K on trak tu  Spółki Żeglugi 

Parow ej na rzekach K rólestw a Polskiego z 
dnia 1 Lutego 1861 roku, w dniu 18 (30) 
M arca b. r. o godzinie 4 po południu, w b iurze 
Z arządu  Żeglugi Parow ej przy ulicy Solec 
pod Nr. 2948 w zabudow aniach Fabryk i M a
chin Żeglugi Parow ej egzystującem ; odczyta
ne będzie ogólne spraw ozdanie z czynności 
tejże spółki za rok 1865 i 1866, do u czestn i
czenia którem u, Z arząd  Żeglugi Parow ej za- 

; p rasza  niniejszem  A kcjonarjuszów  tejże 
Spółki. -*

Życzący sobie uczestn iczyć na tem  p osie
dzeniu, raczą  w przeciągu czasu od daty n i
niejszego ogłoszenia do dnia 8 (20) M arca 
b. r. złożyć w biurze Żeglugi Parow ej posia- 

. dane przez  siebie akcje, od godziny 10 z r a 
na do 3 po południu (wyjąwszy dni świątec/.- 

' ne) k tó re  to akcje przyjnow ane będą  za. kwi
tam i sznurowemi, m ającem i posłużyć za do
wód nabytego prawa do uczestuiezenia na  po
siedzeniu.

W arszaw a d. 8 (20) Lutego 1867 r.
Pełnom ocnik Spółki Żeglugi Parowej,

\ (1834) A. B arciński.

(N  D. 952). Na przedm ieściu P radze, przy  
ulicy Targowej, w rynku  pod N r. 156/7 za  po
zwoleniem władzy wyższej, p rzez  niżej pod
pisanego o tw artą zostaw a n a w a

SEfvA

o czem mam zaszczyt W W . PP. L ekarzy, 
m ieszkańców P rag i i okolic zawiadomić, n ad 
m ieniając, iż A g ł t e l t ę  m oją u rządziłem  od
powiednio dzisiejszem u postępowi nau k i i na  
takiej stopie zawsze j ą  utrzymywać, będzie 
mojem staraniem .

K r n t t j t  i t o e i t l ,
M agister F a rm acji.(1 — 1922).

(N. D. 825).

(JV. 1) 035) Sąd  Policji Poprawczej 
Powiatu W arszawskiego W ydzia łu  11.

Zapozyw a niniejszem  K aro la  K arge, la t  40 
liczącego, poddanego Pruskiego, oststeczm e 
w gminie N ieporęt zam ieszkałego, a  obecnie 
z pobytu niewiadomego, iżby w ciągu dni 30, 
własnym  swoim in teresie  do Sądu tutejszego 
przybył, gdyż po upływie wyż zakreślonego 
term inu, podług przepisów  praw a, postąpio- 
nem  z nim zostanie.

W arszaw a d. 1 (13) Lutego 1867 r.
Sędzia P rezydujący , Moczydłowski.

(N. D. 185) Sąd Policji Poprawczy 
W ydziału Radomskiego.

Zapozyw a byłego W ójta  gminy K rasn a  L e 
śniewskiego, aby najdalej w dniach 30, w sp ra 
wie w łasnej do Sądu Popraw czego R adom 
skiego zg łosił się, lub o teraźniejszem  swem 
zam ieszaniu doniósł, w przeciwnym bowiem 
razie wedle p rńw a postąpionem  będzie.

Radom  d. 27 S tycznia (8 L utego) 189 < r. 
Sędzia Prezydujący, K osterski.

NOWO ZAŁOŻONA

D I M A H N I A  I L i T O G U A F J A
C l i  M e l l e r .

p rzy  rogu ulic: Wązhiej, Milej i D z i
kiej N r. 2275/6 .

M a zaszczyt zawiadomić szanowną P u b licz 
ność, że przyjm uje wszelkie roboty 
skie i L itograficzne, jak o  to: dzie ła  we w szyst
kich  europejskich językach, rachun r J
wizytowe, adresa, weksle, _ etykiety 
i inne k o n trak ty , oraz rożne roboty tabe la
ryczne s ta ra iac  się o ich uskutecznienie, 
o ile być może spiesznie i po cenach um iar
kowanych

ź S » « d * ś e s t o - f e H f e »  , d o
świadczenie podpisanego w zawodzie d ru k a r
skim, niemniej świeżo z zagranicy sprow a
dzone t ł o c z n i e  i i o » p i ę * * « e  (sznell- 
presse) i inne fachowe m achiny oraz czcion
k i czyli l i t e r y  d r o K ą r a U i ę ,  daję r ę 
kojmią, źe przy usiłow aniach z jego strony
skarbienia sobie zaufania szanownej publi
czności wszelkie powierzone mu roboty z do
kładnością wykończone będą.

I ł r i i k n r n i a  i  Ł i t o g r a f j a  ta  w p o 
łowie M arca r. b. p rzen iesiona zostanie do b. 
H otelu  W ileńskiego n a  Tłom ackiem .

(2 -1 6 2 5 ).

O S T R Z E Ż E N I A .

(N. D. 9 i6 ;
Podpisany Adwokat przy Sądzie A pelacyj

nym K rólestw a Polskiego, w W arszaw ie pod 
Nr. 489) zam ieszkały, w imieniu Józefy  N o
wodworskiej wdowy, w W arszawie pod Nr. 
2680 zam ieszkałej działający, w zastosow a
niu się do resk ry p tu  Komisji Rządowej S p ra 
wiedliwości, z dnia 15 L ipca 1826 r. Nr. 
7917, ogłasza, że T rybunał Cywilny w W ar
szawie, wyrokiem w dniu 9 (21) Lutego 1866 
r. wydanym, upow ażnił do wydania obwie
szczeń celem podniesienia kaucji za  niegdy 
Stanisławem  Nowodworskim b. R ejentem  
Okręgu Czerskiego w depozycie B anku Pol
skiego w sumie rsr. 450, p rzez tegoż S tani
sław a Nowodworskiego złożonej.

Wzywa'zatem podpisany strony interesowa
ne, ktoreby mogły rościć pretensje do niegdy 
Stanisław a Nowodworskiego z tytułu J ' ~L ~
r z f td n w fln io  -nr  i ___I.

juw uuw orsm ego z ty tu łu  jego u - 
rzędowania, aby w przeciągu trzech  m iesięcy 
od daty tego obwieszczenia zgłosiły  się z do
wodami. to je s t wyrokiem p re tensją  zarządza 
jącym , lub też  z pozwem o tęż  p re tensją  wy
danym, gdyż po upływie trzech  m iesiący i w 
razie  niezałożenia przez nikogo opozycji 
S-wie S tanisław a Nowodworskiego, w ystąp ią  
przed  T rybunał o upoważnienie do podnie
sienia kaucji za tymże Stanisław em  Nowo
dworskim wystawionej i podniesienie to do
pełn ią .

J f ę d r x e j e w i r z  Adwokat.

(N. D. 974)
Do dzisiejszego Num eru D ziennika, d la 

prenum eratorów  na prowincję do łącza się:

d o n i e s i e n i e

2 ) 0 3 1  U

H andlow o-E xpedvcyjiio-K oniissowego
POD FIRMĄ

D. M ALINIAK
W W A R SZ A W IE.

- D rukarn i Rządowej przy Korniąji Rządowej Oświecenia P u b licz n e g o .-  Za pozwoleniem Cenzury.


